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NAŠ KOVINAR, svobodno alasiltt delš|g& KIO/jTSbtpredhodnik ŽE LE ZAR­
JA začel izhajati 26. janufrjari93fi S lEZAR izjiafa i d 1. decembra 1951 
kot mesečna revija, odft&hipriurtli^ in od 1. januar­
ja 1962 kot tednik J^silp/je ob 2BRetni^ttOaflnilaTito odlikoval z re­
dom zaslug za naroD^Srahr^^ezda. jla^ni^gpjgoj/rni urednik Mile Cr-
novič, tehnični urednik DareftrariaškjaJelmirjca^liovinarka Lilijama Kos, 
administracija — Mira Šrfrer in OinkaJ»atak. Naslov: Uredništva Zelezarja, 
SOZD SŽ — Železarne Jesentee/^tej/ilke Internih telefonov: urednik 
26-18, tehnični urednik 26-i9/rfoyinar 2B-£0, administracija 26-21. Sta­
vek in tehnično oblikovanje TRGorenjiki tisk Kranj, tisk ZP Ljudska pravica 
Ljubljana. ^ 7 % * 

Proizvodnja in prodaja v številkah do 17. aprila 
• 

Skup. proiz. odaja — odpema 
Obrati ind. ind. 

ntes. leto 
Jeklarna 1 108,6 105 
Jeklarna 2 111,6 102 
Livarna 50,0 86 
VBŠ 101,2 97 
HVB 105,4 104 
HVJ 101 
PVT M B M 100 
YDP 74 
Žicama 99 
Jeklovlek 98,0 99 
Elektrode 98,1 96 
Žebljarna 106,6 97 
Žic. valj. 106 
Železarna '102,7 V 99 

količ. ind. . količ. ind. 
mes. mes. kum.5 kum. 

2.053.6 

1.234,0 
2.483.7 
1.332,3 

743,4 
283,7 

16.164,3 

66,3 
108,6 

16.706,2 
61 

66,3 
108,6 

16.706,2 96 
99,4 31.267,8 103 

101,9 104 
114,3 6.500,2 106 
71,4 16.501,0 79 
86,1 8.759,0 99 
93,0 8.503,9 102 
82,8 5.126,2 89 
70,5 v2.279,6 91 
68,6 4.485,0 111 
85,5 107.419,6 97 

V torek, 25. aprila, bomo od 5 . do 17. ure v vseh temeljnih organizacijah in 
delovni skupnosti Železarne na referendumu sprejemali dopolnitve Samo­
upravnega sporazuma o skupnih osnovah in merilih za delitev sredstev za 
osebne dohodke in dela sklada skupne porabe. 

Kako do manjše porabe energije? 
Cene energetskih medijev v zadnjem času strahovito naraščajo, zlasti cena 

električne energije. Le-to so letos že dvakrat podražili, 1. februarja za 47 % in 
1. aprila za 79 %, pričakujemo pa lahko, da se bo ta trend se nadaljeval. Na nuj­
nost varčevanja z energetskimi mediji, še posebej z električno energijo, je na 
zadnji seji delavskega sveta Železarne opozoril tudi Joža Stare, predsednik odbo­
ra za gospodarstvo in vodja elektroenergije, kajti predvsem pri porabi električne 
energije precej odstopamo od načrtov. 

Doseženi rezultati do 17. aprila so zelo dobri, vendar samo pri dosega­
nju: skupne proizvodnje. Vse preseganje gre na račun obeh jeklarn. Tre­
nutno presegajo program proizvodnje za preko 1.800 ton. Ob nadaljevanju 
takih rezultatov bo mesec april za jeklarje izredno uspešen. 

Mnogo slabši so rezultati, ki jih dosegamo v odpremi končnih izdel­
kov in železarne. Le HV Jesenice in PVT dosegata operativni dnevni pro­
gram, vsi ostali obrati zaostajajo, tako da je, odpremljena skupna količina 
izdelkov kar za 14,5 % nižja. Posebno težak je ta problem tudi zato, ker po­
meni, da ne uspevamo Hnalizirati in poslati kupcem materiala, ki je bil v 
prvih fazah proizvodnega procesa že izdelan. 

Vsa pozornost mora torej biti posvečena finalizaciji naše proizvodnje. 
Pri tem so večji problemi v Valjarni debele pločevine, kjer. je trenutno na­
črtovani letni remont, in/ki v letošnjem letu za načrtom zaostaja za več kot 
3.000 ton. Dobro opravljen remont valjarne je le eden od pogojev za izbolj­
šanje rezultatov te valjarne. Potrebno je storiti še marsikaj iz programa, ki 
je bil '^^l^^^čž^^j^^j^trazmere v obratu normalizirajo in da bo va-
I jama zopet dose@Sfa~bol jše rezultate. 

Drug velik problem so zastoji in ostale težave \ Valjarni bluming ste­
kel. S podaljšanim obratovanjem V prostih dnevih namreč še ne uspevamo 
sproti predelovati vse količine vložka, kar seveda povzroča veliko motenj v 
oskrbi ostalih obratov, predvsem v obeh,hladnih valjarnah in PVT ter pri 
realizaciji prodaje same Valjarne bluming stekel. Z drugimi besedami: 
glede na razmere z doseženimi rezultati ne moremo biti zadovoljni. < |. 

Čaka nas še obilo dela in izključno od nas je odvisno, kdaj bomo bolj 
uspešni. 

Podpredsednik PO za proces: 
Božo B a rte! j jj j 

Lani smo za porabljeno električno 
energijo v Železarni odšteli 40 mia di­
narjev. Letos bi na osnovi cen od 1. fe­
bruarja morali zanjo odšteti okoli 90 
mia din, na osnovi cen od 1. aprila pa 
kar 142 mia din; če k temu prištejemo 
še energetski prispevek, pa 184 mia 
din. Seveda ta vsota ni dokončna, ker 
ji je treba prišteti tudi podražitve, ki 
bodo letos še sledile. 

Stroški energije so tako v skupnih 
stroških proizvodnje narasli z nekaj 
odstotkov pred leti na okoli 20 %. To je 
zelo veliko in potrebno bo vložiti veliko 
naporov in vse razpoložljivo znanje v 
zmanjšanje specifične porabe vseh 
vrst energije, zlasti električne. 

O tej problematiki smo se pogovarja­
li z Jožetom Starcem. Takole smo str­
nili njegove misli: »Zadnje podražitve 
električne energije pomenijo tudi veli­
ko povečanje proizvodnih stroškov. Te 
podražitve so prizadele zlasti talilnice, 
saj so elektropeči- -največji porabniki 
električne energije. 

Bolj dosledno kot doslej bomo mora­
li stremeti za tem, da se bo specifična 
poraba v posameznih obratih gibala v 
okviru standardov, sicer ne bomo pre­
živeli. Če to res hočemo doseči, še mo­
ramo dosledno držati načrtovanih ob­
veznosti tudi pri porabi energije, ki 
smo jo z gospodarskim načrtom posta­
vili v realne okvire. Poraba električne 
energije v prvih treh mesecih pa ni v 
skladu z načrtom. To velja predvsem 
za februar in marec, ko je bila načrto­
vana poraba presežena kar za 12 oz. 10 

odstotkov. Ker vzporedno s tem nismo 
povečali tudi proizvodnje, lahko te pre­
koračitve pripišemo le prekomerni po­
rabi na posameznih agregatih po vsej 
Železarni. 

Da bi ugotovili dejansko porabo 
električne energije v posameznih obra­
tih oz. po posameznih agregatih, do­
sledno izpopolnjujemo merjenje - Do­
kaj natančno lahko že izmerimo pora­
bo na vseh večjih agregatih in posa­
meznih področjih. So pa še manjši po­
rabniki, kot denimo ponekod razsvet­
ljava in nekateri dislocirani pogoni, 
kjer se poraba električne energije še 
ne meri v celoti. 

Skoraj polovico cene električne 
energije predstavlja ti. konica — moč, 
ki jo zakupimo iz omrežja. Le-to že zni­
žujemo s pomočjo procesnega računal­
nika, s katerim usklajujemo porabo v 
okviru Železarne, tako da smo že blizu 
optimalne višine (moči) konice, ki je za 
porabnike naših zmogljivosti predvide­
na tudi s strani tujih strokovnjakov. 
Konica se giblje med 70 in 71 M W, 
kar je odvisno tudi od proizvodnje na­
ših lastnih elektrarn. Porabo1 jalove 

"energije, ki je včasih predstavljala 
10 % cene energije, danes pa samo 2 %, 
smo znižali z novozgrajeno dinamično 
kompenzacijo v Jeklar ni 2 in več sta-
. tičnimi kompenzacijami, ki smo jih 
montirali drugod po Železarni. 

Naše lastne elektrarne delajo z vso 
zmogljivostjo, pri čemer ni nikakršnih 
rezerv več. 

Morali bomo tudi najti način, kako 
tekoče posredovati podatke o porabi 
energije odgovornim v posameznih 
obratih. Te informacije bi morali po­
sredovati za večje porabnike dnevno* 
Čim prej jih porabnik dobi in čira bolj 
pogosto, tem bolje. Pri tem nam bo v 
veliko pomoč računalnik, ki nam ga že 
dalj časa obljubljajo. Na osnovi teko­
čih podatkov je potem lažje ugotavljati 
porabo in ukrepati, kadar je ta preko­
merna. Vsekakor bomo morali med po­
rabniki in obratom Energetika doseči 
bolj natančne dogovore o načinu reše­
vanja problematike prevelike porabe 
energije. 

Največji del bremena pri zmanjševa­
nju porabe električne energije nosijo 
porabniki sami . Oni tudi najlažje 
ocenijo, kako se bodo pri tem ravnali. 
Ali bodo agregat ogrevali tudi takrat, 
ko proizvodnja ne teče ali pa ga bodo 
morda ustavili. Ugotoviti morajo tisto 
časovno mejo, ko se agregat že splača 
ustaviti in ga kasneje ponovno pogna­
ti. Na osnovi te ugotovitve bi najbrž 
v praksi prihranili precej energije. 
Ugotoviti morajo, ali je res potrebno 
osvetljevati določen prostor, ko tam 
nihče ne dela, kje izključiti električni 
tok v času malice itd. Upoštevati bi mo­
rali, da je električna energija ponoči in 
v delu popoldneva ter ob nedeljah kar 
za polovico cenejša. Skratka, pri orga­
nizaciji proizvodnje bo vedno bolj tre­
ba misliti tudi na zmanjševanje porabe 
električne energije. S problemi, ki jih 
pri tem imajo v obratih, pa bi morali 
seznaniti tiste, ki jih znajo najbolje re­
šiti, to so sodelavci v obratu Energeti­
ka. Mislim, da nas premalokrat sezna­
njajo s problemi s tega področja, če­
prav bi jim v mnogih primerih znali 
pomagati. Takega sodelovanja si tudi 
sami želimo.« 

Dare Bradaškja 

Delegati vseh treh zborov o Karavanškem 
predoru, gradnji avtoceste, 

gospodarjenju v letu 1988... 

V oddelku konstrukcije so izdelali 
ponovco in mostno dvigalo 

V torek, 25. aprila, se bodo ob 16. uri na ločenih sejah sestali zbor združene­
ga dela, zbor krajevnih skupnosti in družbenopolitični zbor Skupščine občine Je­
senice. Delegatom vseh treh zborov so v razpravo in opredeljevanje predložene 
naslednje zadeve: 

O gradnji karavanškega 
predora in pripravljalnih delih 

za granjo odseka avtoceste 
Prva informacija seznanja delegate 

o aktivnostih in o že opravljenem delu 
pri izdelavi lokacijskega načrta za 
gradnjo avtoceste predor Karavanke— 
Bregana, odsek Hrušica—Vrba, ki 
predstavlja prioriteto. Lokacijski načrt 
odseka, ki mora biti zgrajen sočasno s 
predorom, da ne bi prišlo do zastoja 
prometa skozi Jesenice, je izdelan v 
skladu s sprejetimi planskimi doku­
menti Slovenije in občine Jesenice. Os­
nutek lokacijskega načrta je bil lansko 
leto javno razgrnjen mesec in pol, ob­
čani pa so bili o tem obveščeni tudi 
prek lokalne radijske postaje Triglav 
Jesenice. Pripombe in opozorila, ki so 
bila vpisana v knjigo pripomb, sporoče­
na pisno in izrečena na javnih obrav­
navah, so v pristojnem organu obdela­
li. Izvršni svet Skupščine občine pa je 
priporočil investitorju, da naj jih pri 
gradnji čimbolj upošteva. Razen tega 
so bili pri usklajevanju zahtevani še 
nekateri dodatni pogoji, ki jih je izde­
lovalec predloga lokacijskega načrta, 
Atelje za prostorsko projektiranje Je­
senice, sprotno vključeval v načrt. 
Odprta so še vprašanja glede nekate­
rih obremenitev okolja, varstva pred 
plazovi in zamenjave kmetijskih povr­
šin ter v zvezi z ukinitvijo črpališč pit­
ne vode Lipce in ledarna. 

Drugi del informacije 

problematiko in stanje pri izkopu Ka­
ravanškega predora, izgradnji mejne­
ga platoja in pri pridobivanju lokacij­
skega oziroma gradbenega dovoljenja 
in projekta za izvedbo gradnje dela av­
toceste od Hrušice do Vrbe. Do začetka 
januarja so izkopna dela v predoru po­
tekala po terminskem načrtu, 8. janu­
arja pa so zaradi vdora vode oziroma 
preboja čela in vnosa velikih količin 
hribinskega materiala v predor dela na 
izkopu zastala, vendar so dvomesečni 
zastoj v predoru dobro uporabili za 
druga dela. Navajajo, da bo s polaga­
njem izolacije in notranjega betona 
predor kmalu začel dobivati svojo do­
končno podobo. Informatorji navajajo, 
da stanje del ne ogroža končnega ter­
mina in da bo investitor ukrenil vse, da 
končni rok zavaruje tudi pred eventu-
elnimi novimi riziki, ker izvajalca loči 
le še 400 metrov od državne meje. 

Dela pri nasipavanju mejne plošča­
di, navaja informacija, potekajo po na­
črtu. Vsa zahodna stran ploščadi je na­
suta do definitivne višine, kar omogoča 
gradnjo visokih stavb v predvidenem 
zaporedju. V izgradnji je instalacijski 
kolektor, fekalna kanalizacija in most 
čez Savo za priključno cesto od avtoce­
ste na magistralno cesto Jesenice— 
Kranjska Gora. Na osnovi licitacije1 bo­
sta v teh dneh investitorja — Republi-
ški sekretariat za notranje;' zadeve in 
zvezni investitor — izbrala najugod­
nejšega ponudnika za gradnjo obeh 
»lavnih kontrolnih mejnih objektov. V 

zamudi je gradnja visokih stavb, nava­
jajo pa, da je z večino soinvestitorjev 
rešeno vprašanje delitve stroškov. 
Odprto je še financiranje izgradnje ob­
jektov za potrebe zveznih organov in 
zveznih inšpekcijskih služb. Zaradi iz­
jemno težkega finančnega položaja 
Skupnosti za ceste, ki na mejnem pla­
toju zalaga sredstva za vse prihodnje 
porabnike, da bi tako zagotovila nemo­
ten potek del na nizkogradnjah, se je 
urejanje zadev okrog primarne infra­
strukture zavleklo. Vendar bo Skup­
nost za ceste v mednarodno dogovorje­
nem roku gradbeno — prometno uspo­
sobila mejno ploščad, medtem ko mo­
rajo za gradnjo objektov visoke grad­
nje poskrbeti investitorji sami. 

Sicer pa v zvezi z izgradnjo odseka 
avtoceste Hrušica—Vrba potekaj o 
aktivnosti na izpopolnjevanju lokacij­
skega načrta, dopolnjevanju "študije o 
onesnaževanju zraka, upoštevaje pro-
gnoziran promet, idejne rešitve var­
stva pred snežnimi plazovi, poleg že 
omenjenê " .reševanja nadomestnih 
kmetijskih zemljišč in črpališč pitne 
vode Lipce in ledarna. Poleg tega pote­
kajo aktivnosti za pridobitev gradbene­
ga dovoljenja in izvedbenega projekta 
ter pridobivanja oziroma odkupa zem­
ljišč in nadomestnih gradenj za na tra­
si avtoceste porušene stanovanjske ob­
jekte. 

Karavanška poslovna skupnost v 
svojem poročilu navaja, da je njena os­
novna naloga usklajevanje oziroma ko­
ordinacija vseh aktivnosti pri gradnji 
spremljajočih objektov na platojih ob 
trasi avtoceste od predora na Hrušici 
do Kranja, oziroma koordinacija vseh 

(Nadaljevanje na 5. strani) 

V marcu je bila v oddelku kon­
strukcije dokončno izdelana že če­
trta 80-tonska livna ponovca za je-
klarno. Prva je bila izdelana leta 
1981, naslednji dve pa v letu 1988. 
Pri tem izdelku konično krivljenje 
plašča presega zmogljivosti stroja 
za okroglo zvijanje pločevine. Seve­
da to ni edini primer, ko problem 
rešimo z veliko mero iznajdljivosti. 

80-tonska livna ponovca 
in 25-tonsko mdstno dvigalo 
(foto: Silvo Kokalj) 

Izdelek nas uvršča med konku­
renčne izdelovalce metalurške 
opreme ~ in težkih konstrukcij, s 
splošno veljavnim atestom za vsak 
izdelek, saj je oddelek s spričeva­
lom o usposobljenosti pri Inštitutu 
za varilstvo za omenjene izdelke 
tudi registriran. 

Zadnja ponovca s številko 26 je 
pridobitev jeklarne in se ujema s 
pridobitvijo oddelka za izdelavo 
konstrukcij, ki je prav s to ponovco 
predal svojemu namenu doma iz­
delano 25-tonsko mostno dvigalo. 
To je v zadnjem času nekoliko neo­
bičajen izdelek, pred leti pa so bili 
takšni in podobni izdelki redni del 
proizvodnega programa. Celotno 
konstrukcijo je izdelal oddelek za 
izdelavo konstrukcij, montažo z vso 
varnostno opremo pa oddelek mon­
taže. Pri opremljanju so sodelovali 
tudi drugi oddelki TOZD Tehnične] 
dejavnosti. 

V oddelku konstrukcije so zdru 
žene tri različne, vendar sorodne 
dejavnosti: izdelava in montaža 
konstrukcij, varjenje in navarjanje 
ter nekoliko manj poznana metali 
zacija. 

Potrebe po vseh dejavnostih od 
delka so v železarni zelo velike, za­
to nas zelo motijo prizadevanja, daj 
bi navidezno povečali produktiv-] 
nost z zmanjševanjem števila zapo 
slenih v nekdanjih Strojnih delav 
nicah. Dobrih delavcev namreč nI 
nikoli dovolj. Če pa rezervnega delaj 
ne bomo izdelali doma oziroma sa 
mi, ga bo moral izdelati nekdo] 
drug! 

P.Ž 

TEDNIK - GLASILO FELOVNEGA KOLEKTIVA SOZD SŽ ŽELEZARNE JESENICE 



Proizvodnja v prvem tromesečju 
A: SKUPNA PROIZVODNJA 

Mesec Gospodarski Operativni 
načrt — ton prog. — t 

Doseženo 
ton 

%na 
gos. n. 

%na 
oper. pr. 

Januar 
Februar 
Marec 

90.114 
88.784 
94.674 

95.100 
89.950 
89.420 

93.826 
88.177 
99.196 

104,1 
993 

104,8 

98,7 
98,0 

100,8 
Skupaj: | 273.572 283.470 281.199 102,8 99,2 
1. tromesečje 

#ekl988: , 265.445 266.375 275.960 104,0 103,6 

B: KONČNA PROIZVODNJA ZA PRODAJO 
(SKUPAJ S STORITVAMI) 

Mesec Gospodarski Operativni 
načrt — toriV prog.— t 

Doseženo 
ton 

%na 
gos. n. 

%na 
oper. pr. 

Januar 
Februar 
Marec 

30.033 
30.213 
31.423 

30.350 
30.050 
31.550 

30.068 
27.843 
30.746 

101,1 
92,2 
97,8 

99,1 
92,7 
97,5 

Skupaj: 91.679 91.950 88.657 96,7 96,4 
1. tromesečje 
leta 1988: 84.080 .82.600 86.743 103,2 105,0 

C: PRODAJA - ODPREMA (SKUPAJ S STORITVAlVpj* 

Mesec Gospodarski Operativni 
načrt — ton prog. T f̂fif 

Doseženo 
ton 

%na 
gos. n. oper. pr. 

Januar 
Februar 
Marec 

30.033 
30.213 
31.433 

30.350 
30.050 
31.550 

30.671 
29.951 
30.711 

102,1 
99,1 
97,7 

101,1 
99,7 
97,3 

Skupaj: 91.679 91.950 91.333 99,6 99,3 
1. tromesečje 
leta 1988: 84.080 82.600 90.025 , 107,0 109,0 

• 
Iz tabel je jasno razvidno, kaj smo 

dosegli pri proizvodnji v letošnjem pr­
vem četrtletju glede na zastavljene ci­
lje in v primerjavi z lanskim prvim tro-
mesečjem, za katerega smo takrat ugo­
tavljali, da smo ga zelo dobro zaključili 
(proizvodnjo). 

Zelo lepo se vidi, da z rezultati, ki 
smo jih dosegli v pfimerjdvi z VISO­
KIM operativnim programom (realnej­
ši od gospodarskega načrta), nikakor 
ne moremo biti zadovoljni, saj ga niti v 
eni postavki proizvodnje nismo dose-
g l i A 

Ce naredimo primerjavo z lanskim 
prvim tromesečjem (glej tabele), lahko 
ugotovimo, da smo lani ob enakih zmo­
gljivostih načrtovali precej manj šo 
proizvodnjo in jo tudi v redu izpolnili, 
ter da smo letos v primerjavi z lanskim 
letom dosegli višjo proizvodnjo, vseeno 
nismo realizirali programa, kar gre v 
prid trditvi, da smo si zastavili dosti vi­
soke, vendar dosegljive cilje, katerih 
končni rezultat naj bi bil naš višji 
osebni dohodek. . kfe-T] 

V letošnjem prvem tromesečju izvoz­
nih obveznosti nismo izpolnili; zatajili 
smo na kliringu (vzhod), medtem ko 
smo konvertibilne (zahod) obveznosti v 
redu izpolnili. Če primerjamo izvoz z 
lanskim za isto obdobje, ugotovimo, det 
smo lani izvozili sicer več, vendar iz­
ključno na račun klirinškega izvoza. 

Asortiment proizvodnje ni bil naj­
boljši, saj smo zopet zaradi različnih 
vzrokov izdelali premalo takoimenova-
nih čistih jekal, nerjavnih in mikrole-
giranih jekel. Sprehod skozi rezultate 
TOZD nam pokaže, da le Ploščati pro­
gram ni izpolnil višjega operativnega 
programa niti pri skupni proizvodnji 
niti pri končni za prodajo in tudi pri sa­
mi prodaji ne. 

TOZD TALILNICE 
Če izvzamemo slabšo proizvodnjo Li­

varne, lahko ugotovimo, da so kljub do­
ločenim spodrsljajem količinsko proiz­
vajali dobro, kajti proizvodnja surove­
ga jekla kot osnovne dejavnosti te 
TOZD je bila v primerjavi z gospodar­
skim načrtom dosežena 103,9 %, višji 
operativni program pa je bil izpolnjen 
102,5 %. jWWg 

Prodaja te TOZD je minimalna, in 
sicer samo iz Livarne, vendar ni bila 
dosežena. 

JEKLARNA 1 
V prvem četrtletju letošnjega leta so 

jeklarji na Savi količinsko proizvajali 
zelo dobro, saj so le za okoli 1.000 ton 
zaostali za rekordnim lanskim zad­
njim četrtletjem. Podobno kot lani tudi 
letos bistveno boljše izpolnjuje obvez­
nosti ASEA peč, medtem ko jih LEC-
TROMELT sploh ne — tu so še notra­
nje rezerve! Slabše je bilo izpolnjeva-
nje asortimenta, kajti premalo je bilo 
izdelanih kvalitet, ki zahtevajo obdela-

Popravek! 

Občni zbor DIATI bo v četr-
tek, 20. aprila, ob 17. uri v zgor­
njih prostoriiraKestavracije Kazi­
na na Jesenicah JBlSfeM -petek, 
21, aprila, kot Smo objavili v 
prejšnji številki Železarja. 

vo-v vakuumu (VOD), zaradi zalitja na­
prave v marcu ter in okvare žerjava v 
januarju. Nekaj zaradi VOD, več pa za­
radi drugih vzrokov, je bilo tudi prema­
lo izdelanih čistih jekel — patentirana, 
JMP, ČR 2 ipd. (čista rena) in nerjav­
nih kvalitet (več sarž izmeček, občasno 
pomanjkanje pripravljenih ponovc, za­
loga niklja tudi ni bila taka, da bi dovo­
ljevala odliti bistveno vež teh jekel). 
Tudi s prenosom vlivanja avtomatnih 
jekel na kontiliv ni bilo uspeha in se je 
to praktično ukinilo. 

Operativni program proizvodnje je­
kla (enak gospodarskemu načrtu) je 
bil dosežen 104,7 %, operativni pro­
gram kontiliva pa 108,5 %. 

JEKLARNA 2 
Zelo dobro, vendar bi lahko še bolje, 

so proizvajali tudi v novi jeklarni na 
Beli, kajti gospodarski načrt so izpolni­
li 103,3 %, višji operativni program pa 
100,7 %. 

Doseganje še boljšega rezultata so 
zamudili v mesecu januarju, ko so za 
obveznostmi zaostali kar za 7 %, in si­
cer predvsem zaradi okvar livnega žer­
java. 

Pohvalno je, da je asortiment izdela­
nega jekla dosti dober in tudi to, da je 
bilo v tem času kar 96,3 % vsega proiz­
vedenega jekla vlito preko kontiliva. 

LIVARNA 
Ta obrat praktično' že od ustavitve 

martinovk. pestijo težave z naročili. Ni 
več naročil za težje, odlitke, ki dajo ob 
enakem-vloženem/delu večjo tonažo, 
obenem pa primanjkuje tudi drugih 
naročil, tako da kljub dobri volji in pri­
pravljenosti za delo načrtovanih obvez­
nosti ni možno izpolniti. 

Nižj i operativni program skupne 
proizvodnje je bil izpolnjen 94,3 %, 
končne za prodajo in same prodaje pa 
72,4 %. Še veliko slabše je izpolnjeva­
nje gospodarskega načrta. 

T0ZD PLOŠČATI PROGRAM 
Žalostno je, da praktično dva »težja« 

obrata — Valjarna bluming stekel in 
Valjarna debele pločevine — izničita 
sorazmerno dobro delo o talin obratov, 
tako da je celotni rezultat TOZD tak, 
da zaradi nje Železarna kot celota ni 
dosegla z operativnim programom na­
črtovane proizvodnjefin prodaje. Sicer 
pa so proizvodni rezultati na nivoju 
TOZD naslednji: 
A: OPERATIVNI PROGRAM: 
— skupna proizvodnja 95,0 % 
— končna za prodajo 94,6 % 
— prodaja (oz. odprema) 98,2 % 
ter 
B: GOSPODARSKI NAČRT: 

Ji4s*iskupna proizvodn j a 102,1 % i 
— končna za prodajo 95,1 % 
— prodaja (oz. odprema) 98,8 %• 

VALJARNA BLUMING STEKEL 
yj$iSi;doseženo proizvodnjo tega obrata 
v tem prvem četrtletju ne moremo biti 
zadovoljni, čeprav so gospodarski 
načrt skupne proizvodnje izpolnili* 
(105,1 %), precej pa zaostali za opera­
tivnim programom (izpolnjen 96,7 %). 
Še slabše je bilo izpolnjevanje končne 
proizvodnje za prodajo, ki je bila izpol-
njena v primerjavi z gospodarskim na­
črtom 90,0 %, z operativnim progra­
mom pa 96,1 %. 

Vzroki za izpad proizvodnje so previ-

___iološke in vzdrževalne 
dgfave ter enotedenski izpad |jjp[ižvod-

nje potisne peči v mesecu januarju — 
zaradi slabo izvršenega remonta v de­
cembru (slab obok) in težav zaradi po­
manjkanja delavcev (žarilnica na Ja-
vdrniku, linija rezanja) ter težav z lu-
ženjem (prepoved inšpektorja). Delno 
je do izpada priznane proizvodnje pri­
šlo tudi zato, ker je bilo v Jeklarni 2 
odlito več slabov za Valjamo debele 
pločevine kot smo predvidevali (ti ne 
gredo v proizvodnjo bluminga) in iz­
mečka že izvaljanega surovega jekla, 
zaradi jeklarskih napak. 

V januarju je bil zopet usposobljen 
EDGER, tako da smo lahko po pollet­
nem izpadu (od septembra 1988) zopet 
pričeli val|ap:nerjavna jekla z niobom 
in titanom (kvarto-ogrodje). 

V mesecu februarju je bil izvršen re­
mont bronx-škarij. Kvaliteta izvaljMiv 
$$h?trakov ni najboljša, tako da še ved­
no prihaja do internih reklamacij in 
vračanja trakov. 

VALJARNA DEBELE PLOČEVINE 
Pri doseganju načrtovanih proizvod­

nih rezultatov je ta obrat letos brez 
konkurence najslabši v Železarni in tu­
di največji krivec za neizpolnjene ob­
veznosti do kupcev. Okvare in zastoji 
na valjavski progi, zlomi valjevin osi 
greben j aka, okvare potisne peči ter ne­
kaj debelejši slabi iz Jeklarne 2 (nižja 
produktivnost proge) in delne težave z 
delavci so glavni krivci za izpad proiz­
vodnje!? 

Višji operativni program skupne 
proizvodnje je bil izpolnjen 72,5 %, 
končne za prodajo pa 75,1 %. Le malen­
kost boljše je izpolnjevanje gospodar­
skega načrta. 

HLADNA VALJARNA BELA 
Podobno kot že leta nazaj so tudi le­

tošnji prvo tromesečje belški hladno-
valjavci zaključili z zelo dobrimi rezul­
tati, saj. so precej višji operativni pro­
gram skupne in končne proizvodnje za 
prodajo izpolnili 104,1 %, oziroma go­
spodarski načrt še celo 110,2 %. 

Asortiment proizvodnje sicer še ni 
dosegel načrtovanih količin, vendar se 
v primerjavi z lanskim letom po­
pravlja. 

HLADNA VALJARNA JESENICE 
V tem četrtletju so dobro proizvajali 

tudi valjavci na Jesenicah, saj so go­
spodarski načrt skupne proizvodnje iz­
polnili 101,4 %, končne za prodajo pa 
104,0 %. 

Se boljše rezultate jim je preprečila 
slabša proizvodnja v februarju kot po­
sledica enotedenskega neobratovanja 
siemag valjavskega ogrodja (okvara 
nastavne naprave) in določenih težav z 
vložkom (luženje in premalo razreza­
nih trakov na bronxu — remont). 

PREDELAVA VALJANIH TRAKOV 
Tudi v tem obratu so delali dobro in 

izpolnili svoje obveznosti povsod, ra­
zen pri proizvodnji rondel in diskov. 

Rezultati bi lahko bili še boljši, če ne 
bi imeli podobnih težav z vložkom kot 
v predhodnem obratu. 

TOZD OKROGLI PROGRAM 
Nasprotno kot za TOZD Ploščati 

program pa lahko v tem tozdu ugota­
vljamo, da so rezultati proizvodnje si­
cer dobri, vendar sta k izpolnjevanju 
prispevala predvsem dva težja obrata. 

Operativni program skupne proiz­
vodnje je bil NIŽJI, končne za prodajo 
pa VIŽJI od gospodarskega načrta — 
oboje predvsem na račun Valjarne žice 
in profilov. 

Izpolnjevanje obveznosti na nivoju 
TOZD je bilo naslednje 
A: Operativni program: 
— skupna proizvodnja 103,8 % 
— končna za prodajo. 101,4% 
— prodaja (odprema) 102,4% 
B: Gospodarski načrt: 
— skupna proizvodnja 102,2% 
— končna za prodajo 101,8% 
— prodaja (odprema) 102,8 % 

VALJARNA ŽICE IN PROFILOV 
Edine resnejše težave je ta obrat 

imel. v januarju zaradi okvare ogreval­
ne potisne peči, ki tri dni ni obratovala, 
še v tem mesecu je obveznosti izpolnil. 
Ostala dva meseca je proizvodnja pote­
kala dobro, kar še kaže tudi v izpolnje­
vanju načrtovanih obveznosti. Del pro­
izvodnje, predvsem pa prodaja, gre tu­
di na račun uslužnostne prodaje polj­
ske žice, tako da so rezultati obrata si­
cer nekoliko nižji, vendar še vedno vi­
šji od programiranih. 

Gospodarski načrt skupne proizvod­
nje je bil izpolnjen 105,1 %, operativni 
program.končne za prodajo pa 133 %. 

'^ilČARNA 
Samo en mesec (februar) so imeli ži-

čarji res dobre pogoje za proizvodnjo, 
ko so imeli dovolj kvalitetnega vložka 
(po asortimentu) in so si tako z dobro 
proizvodnjo zagotovili izpolnjevanje 
operativnega programa za celo trome­
sečje; v ostalih dveh mesecih jim to ni 
uspelo. Januarja so bile težave z naba­
vo kisline in z naročili debelejših di­
menzij za VAC žico (Negotin). Težave z 
naročili so se nadaljevale tudi februar­
ja in marca. V marcu je prišlo do izpa­
da proizvodnje zaradi podaljšanega 

remonta pocinkovalnice in občasnih 
težav z vložkom, predvsem jekla za 
patentirano žico. 

Operativni program skupne proiz­
vodnje je bil dosežen 100,8 %, končne 
za prodajo pa 100,5 %.' 

JEKLOVLEK 
Nasprotno kot v Žičarni je slabše de­

lo tega obrata v januarju povzročilo, 
kljub izpolnjevali obvez ostalih dveh 
mesecev, da v tem četrtletju za malen­
kost niso izpolnili operativnega progra­
ma; pri skupni proizvodnji so ga dose­
gli 99,4 %, pri končni za prodajo pa 
99,5%. 

Vzroki januarskega izpada so bile 
okvare in zastoji vlečnihSnaprav ter 
delno tudi slabša kvaliteta vložka v za­
četku meseca. 

mm 
ELEKTRODE 

Za ta obrat, ki je bil leta nazaj vzor 
dobrega dela, letos lahko ugotavljamo, 
da to ni več. Gospodarski načri, skupne 
proizvodnje je bil izpolnjen 95,6 %, 
končne za prodajo pa samo 89,8 %. Če 
pri tem ugotovimo, da je bila proizvod­
nja ognjevzdržnih materialov in varil­
nih praškov močno presežena, potem 
je jasno, da je bila osnovna proizvod 
nja tega obrata (elektrode in varilna ži­
ca) še precej slabša od povprečnega re­
zultata obrata, in sicer 85,0 %. 

Pri pregledu problematike tega obra-

jjp̂ ^ p̂'ugotovimo, da so vzroStiedo-
segaiijSj]načrtovanih količin predvsem 
slabo delo (okvare linije 1 v prvih dveh 
mesecih), občasno pomanjka^ ;̂nare-
zane žice in izrazito visoka bolezenska 

ŽEBLJARNA 
V prvem tromesečju žebljarjem ni 

uspelo izpolniti gospodarskega načrta 
niti skupne (97,3 %) niti končne proiz­
vodnje za prodajo (97,2 %). Vzroki izpa­
da so: januarja pocinkovalnica ni obra­
tovala v zadnji dekadi zaradi pomanj­
kanja cinka, v februarju niso pravoča­
sno prejeli žebljev iz Verige Lesce, ta­
ko da niso mogli kompletirati naročil, v 
marcu pa lil gospodarski načrt prese­
gli. 

Miloš Piščanec 

Naslednja številka Železar­
ja bo izšla že v sredo, 26. apri­
la, in-taktfje zadnji rok za od­
dajo prispevkov za praznično 
številko ponedeljek. Hkrati 
naprošamo vse sodelavce, ki 
so po obratih zadolženi za raz­
delitev glasila, da ne pozabijo 
že v sredo dvigniti izvodov gla­
sila za svoje delavce. 

Uredništvo 

Regresi in jubilejne nagrade 

Na referendumu 25. aprila se bomo v Železarni dokončno odločali o vi­
šini izplačil osebnih prejemkov — regresov in jubilejnih nagrad. 

Glede na pogosta vprašanj a o tej temi smo se odločili, da o delitvi oseb­
nih prejemkov na kratko seznanimo celotni kolektiv preko glasila Železar. 

1. Jubilejne nagrade 
Razlika med jubilejnimi nagradami po sedaj veljavnih merilih in delit­

vijo po predlaganih spremembah Samoupravnega sporazuma je sorazmer­
no velika, v številkah se kaže takole: 

dopolnjena del. doba 
vZJdo31.12.1988 

višine jubilejnih nagrad višine jubilejnih nagrad 
po velj avnih merilih v din po predlogu SaS v din 

lleto 15.400 
2 leti 17.600 
3 leta 19.800 
4 leta 22.000 
5 let 24.200 
6 let 26.4ÖJD . 
7 let 28.600 
8 let 30.800 
9 let 33.000 

10 let 35.200 432.700 
11 let 37.400 - 411.000 
12 let 39.600 388.100 
13 let 41.800 363.900 
14 let 44.000 338.400 
15 let 46.200 311.600 
16 let 48.400 j 283.600 
17 let 50.600 254.300 
18 let 52.800 232.600 
19 let 55.000 210.800 
20 let 57.200 1.058.200 
21 let 59.400 1.036.500 
22 let 61.600 1.014.800 
23 let 63.800 993.200 
24 let 66.000 971.500 
25 let 68.200 949.800 
26 let • 70.400 928.200 
27 let 72.600 906.500 
28 let 74.800 884.800 
29 let 77.000 863.200 
30 let 79.200 2.000.000 
31 let 81.400 1.978.300 
32 let 83.600 1.956.700 -
33 let 85.800 1.935.000 
34 let 88.000 1.913.300 
35 let 90.200 1.891.700 
36 let 92.400 1.870.000 
37 let 94.600 1.848.4ÖJQ*: 
38 let 96.800 1.826:«, 
39 let 99.000 1.805.000 
40 let 101.200 ffÄ89.200 
41 let 103.400 1.761.700 
Skupaj: 269.260.200 3.019.698.640 

V letu 1989 bi po sedaj veljavnih merilih prejeli jubilejne nagrade vsi 
zaposleni, ki so do 31. decembra 1988 dopolnili vsaj eno leto dela v Železar­
ni. Za eno leto dela bi prejeli 13.200 din osnove in 2.200 din, za vsako na­
daljnje leto pa še 2.200 din. 

Po predlogu sprememb Samoupravnega sporazuma bi jubilejne nagra­
de prejeli le jubilanti dela z 10, 20 in 30 let delovne dobe. 

V letu 1989 smo zaradi prehoda na nov način delitve dolžni izpeljati po­
račun že prejetih jubilejnih nagrad v preteklosti. Delavci z do 10 let delo­
vne dobe v Železarni pri tem poračunu ne morejo biti udeleženi, ker bodo 
vsi prejeli polno jubilejno nagrado ob 10-letnem jubileju. Seveda že preje­
tih jubilejnih nagrad ne bomo odračunavali. 

2. Regresi za letni dopust 
O izplačilih regresov smo izčrpno pisali že v prejšnji številki Železarja. 

Izgleda, da so bile ocene višine osebnega dohodka pravilne in bo predvide­
na višina regresov lahko takšna, kot smo zapisali. Večkrat pa so se poja­
vljala v razpravi vprgjfiuija, ali bo osnova za izplačilo regresov ves osebni 
dohodek ali ne. Ves osebni dohodek je edino možno merilo za pravično de­
litev regresa, kot je predlagano v sporazumu. Podatki kažejo, da bo pribli­
žno 4000 zaposlenih v Železarni prejelo regres v povprečni višini 
1.200.000 din, ostali pa v približno enaki višini nad ali pod povprečjem. 

Za takšno delitev regresa in jubilejnih nagrad bomo namenili mnogo 
več sredstev kot doslej. Pričakujemo, da bomo z rezultati dela delitev več­
jih sredstev upravičili tako. letos kot tudi v prihodnje. Izplačilo jubilejnih 
nagrad in regresov bo 31. maja 1989. 

Poslovodni odbor 
Oddelek za nagrajevanje 
Oddelek za stanovanjski standard 
in organizacijo prostega časa 
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Kako bomo šli letos na morje 
'^^BK^I^B/KSMB^ Zele^j^je bil objavljen^žpisma. letovanjeSSnaših poISî  

tniškihdpmovihiit drugih ̂ jogliivo^K^gp^pinje delavcev n y ^ g a y 
njeni so bili. poleg cen navedeni tudi pogoji zk^^Mff^postopelS^iave/^^^je 
takjjkotrže leta nazaj in tu l i p r a ^ ^ o b l e m i i ^ ^ pa se je pri določanju cene 
letovanja, predvsem v počitniških dptarâ f̂fi1^ 

:-^MPT nuiij^fflK^^gušlijo,.. ^B^^^^^ije v n p domovih predrago, smo 
Ivanko||^ Jekovec, ••jmSgl 
rentko za oddihe, letovanja in izlete, vprašali;[kako botf^i^q |̂U|n[a morje. 

Glede na izredno hitro rast cen pre-
l&fmbenih izdelkov je bilo ceno v na­
ših počitniških zmogljivostih, pred­
vsem v domovih, zelo težko določiti. 
Zato smo najprej pregledali stroške 
poslovanjafv¡ lanskem letu, kjer smo 
upoštevali samo stroške v počitniških 
domovih in variabilne stroške (materi­
al, živila, vzdrževanje, drobni inventar, 
gorivá¿tf elektrika, voda, komunali je, 
amortizacija, osebni dohodki in obvez­
nosti iz dohodka). Vse te stroške smo 
preračunali na cene v decembru 1988, 

110.000 dinarjev oziroma 146 obračun­
skih dinarjev in za Biograd 100.000 di­
narjev oziroma 132 obračunskih dinar­
jev. V Crikvenici je cena višja zaradi 
večjega števila zaposlenih (servirke v 
restavraciji). 

Odziv delavcev na razpis ni najbolj 
obetaven, čeprav so plačilni pogoji zelo 
ugodni (plačilo je možno v več obro­
kih). Ker zaradi tega vse zmogljivosti 
ne bodo izkoriščene, so letos v Crikve­
nici odkupili manj ležišč pri zasebni­
kih. Povpraševanje po takem letovanju 

Crikvenica 

jih spremenili v obračunske dinarje in 
na podlagi teh naredili načrt cen za le­
tovanje v počitniških domovih v letoš­
njem letu. 

Obračunski dinar je cena letovanja, 
preračunana v marke; tako je bila 15. 
junija 1988 cena pensiona 190 obračun­
skih dinarjev oziroma 23.000 dinarjev, 
kar je bila ekonomska cena. Ker je bi­
lo letovanje v naših počitniških domo­
vih regreserino (iz sredstev sklada 
skupne porabe), je delavec železarne 
plačal le 12.000 dinarjev, kar je bilo 100 
obračunskih dinarjev. Dej ansko so 
imeli tisti delavci, ki so letovali v poči­
tniških domovih v Crikvenici ali v Bio-
gradu na morju, letovanje dvakrat re­
gresirano, zato so bile zahteve, da se s 
to prakso preneha, popolnoma upravi­
čene. 

Usmeritve poslovodnega odbora in 
cilj poslovanja tozda Družbeni stan­
dard je, da se tudi v domovih uvede 
ekonomska cena letovanja. Zato so za 
osnovo letošnjih cen vzeli ceno iz de­
cembra lani, povečano za 15 — odstot­
no mesečno rast inflacije (čeprav je že 
sedaj uradno priznana mesečna rast 
inflacije občutno večja). Tako je bila iz­
računana povprečna ekonomska cena 
letovanj a v počitniških domovih 
125.000 dinarjev oziroma 163 obračun­
skih dinarjev. Realno je torej poprečna 
cena letovanja (v juliju in avgustu) v 
naših domovih letos manjša kot lani 
(larfc je bila ekonomska cena 190 obra­
čunskih dinarjev), vendar je problem v 
tem, da osebni dohodki niso sledili ra­
sti inflacije, zato je strošek za letova­
nje v celotnem osebnem dohodku več­
ji. 

S posredovanjem sindikata in po pri­
merjavi naših cen s cenami letovanja v 
drugih delovnih organizacijah sozda 
Slovenske železarne ter ob upošteva­
nju dosedanje prakse, da z regresom 
delavec lahko krije stroške desetdnev­
nega letovanja^p bila dogovorjena 
končna cena letovanja: za Crikvenico 

je namreč manjše, pogodbo pa je treba 
skleniti vnaprej. Poleg tega nekateri 
zasebniki našim delavcem ne nudijo 
takih ugodnosti, kot jih zahtevamo in 
kakršne so tudi v pogodbi. Če pa bo in­
teres naših delavcev za letovanje v Cri­
kvenici večji, ni nobenih ovir, da ne bi 
pridobili še več ležišč. 

Za primerjavo naj povemo, da bo ce­
na pensiona v hotelih v sezoni od 
170.000 do 240.000 dinarjev, kar je ob­
čutno več, kot v domu. Res pa je, da ob 
povečanih cenah delavci zahtevajo tu­
di boljše pogoje letovanja, teh pa ved­
no ne moremo popolnoma zagotoviti. 
Dom je namreč že star in dotrajan, za 
obnovo ali razširitev pa nimamo dovolj 

Brezvetrje v dolini 
Gornjesavski 

0 Nauk neuspelih izvolitev 
sekretarja OK ZSMS Jeseni­
ce: Kdor nesojenemu sekre­
tarju jamo koplje, mu pod­
predsednik vanjo pade. 
# Od dolga leta obljubljene 
pogače sp nam ostale le drob-
tine. V Železarju pa so nam 
prejšnji teden vzeli še Drobti­
nice. 

Obvestila kolektivu 

00 24. 00 30. APRILA 
24. aprila, Emil AŽMAN, sektor inženiring, Žirovnica, Breg 129, 80-318. 
25. aprila, Božidar BARTELJ, poslovodni odbor, Žirovnica, Zabreznica 44/b, 

80- 726. 
26. aprila, Janez BEGEŠ, Elektrode, Lesce, Na trati 59, <fp 74-766. 
27. aprila, Janez BIČEK, TOZD Talilnice, Jesenice, Udarna 9, @ 83-193. 
28. aprila, Franc BRELIH, TOZD Tehnične dejavnosti, Jesenice, Kurirska 3, @ 

81- 612. 
29. aprila, Sonja ČERNE, SGŠI, Blejska Dobrava 33. 
30. aprila, Marjan DEMŠAR, Jeklama 2, Gozd Martuljek, Gobela 25. 
Dežurstvo traja vsak dan od 14. do 6. ure naslednjega dne, in sicer tako, da je de­

žurni v. tem času doma. Ob sobotah, nedeljah in praznikih traja dežurstvo od 6. ure do 
6. ure naslednjega dne. 

V času dežurstva je dežurni dolžan opraviti obhod po železarni, svoje pripombe 
vpisati v dežurno, knjigo ter o tem ob predaji dežurstva poročati podpredsedniku po­
slovodnega odbora. 

Dežurni za vzdrževanje v Železarni 

Datum: Dnevni: Nočni: 
Ponedeljek — 24.4. 
Torek — 25.4. 
Sreda - 26.4. 
Četrtek — 27.4, 
Petek — 28.4. 
Sobota — 29.4. 
Nedelja — 30.4. 

Dušan Bak 
Bogomir Svetina 
Franc Bernik 
Igor Logar 
Vanda En i ko 
Ivo Leban 
Rado Legat 

Rajko Petraš 
Janez Otrin 
Borut Cegnar 
Aleš Robič 
Bojan Fine 
Klavdij Mlekuž 
Milan Ravnik 

Služba obratne ambulante 

Od 24. do 29. aprila bodo delale naslednje obratne ambulante: 
DOPOLDNE: I. obratna ambulanta — dr. Metod Rešek in IV. obratna ambulanta 

— dr. Ivica Vreš. 
Dispanzer za borce od 7. do 8. ure. 
POPOLDNE: II. obratna ambulatna — dr. Alenka Katnik in III. obratna ambulan­

ta — dr. Bernarda Benedik — Tili. 
V soboto, 29. aprila, samo dopoldne: II. obratna ambulatna — dr. Alenka Katnik 

in III. obratna ambulanta — dr. Bernarda Benedik — Tili. 
ZOBNE AMBULANTE: S 
DOPOLDNE: II. zobna ambulanta — dr. stomat. Alojz Smolej. 
Za borce: od 7. do 8. ure. 
POPOLDNE: I. zobna ambulanta — v. dent. Viktor Stražišar. 
V soboto, 29. aprila, samo dopoldne: I. zobna ambulanta — v. dent. Viktor Straži­

šar. 
V kartoteki obratne ambulante sprejemamo knjižice dopoldan od 6. ure do 1030, 

popoldan od 12. ure do 17.30. 
Urgentna ambulanta sprejema nujne primere neprekinjeno od 6. do 20. ure. 

Dežurni v Vatrostalni 

22. in 23. aprila, Branko MARKIZETI, Jesenice, Titova 4 a, @ doma 83-596, m v 
službi 83-281. S . 

Dežurni Vatrostalne je v soboto od 6. do 12. ure na delovnem mestu, v prostem ča­
su do ponedeljka do 6. ure zjutraj pa je dežurni dosegljiv na domu. 

Seja odbora za gospodarstvo 
Odbor za gospodarstvo pri Delav­

skem svetu Železarne se je na 20. seji 
4. aprila poleg izvajanja sklepov se­
znanil z izvajanjem operativnega pro­
grama proizvodnje v mesecu marcu in 
sprejel predlog operativnega progra­
ma proizvodnje in program investicij­
ske porabe za mesec april. 

Otvoritev nove lužilnice v Žičarni 
Obveščamo vse člane kolektiva, da bomo v sredo, 26. aprila, ob 10. 

uri slovesno predali svojemu namenu novo tunelsko lužilnico v obra­
tu Žicama. _ . ' 

Ob tej priložnosti vabimo vse zainteresirane delavce Železarne, 
predvsem pa delavce in upokojence Žičarne in njihove svojce. 

Po otvoritvi bo organiziran ogled novih naprav v obratovanju kot 
tudi samega obrata Žičarna. 

Vodstvo Žičarne 

Pri pregledu izvajanja sklepov je od­
bor ugotovil, da so sklepi predhodnih 
sej, razen poročila o uvajanju samo­
kontrole, uresničeni. 

Pri pregledu doseženih rezultatov v 
mesecu marcu je odbor ugotovil, da je 
bil načrt skupne proizvodnje izpolnjen 
102%, zaostali pa smo pri odpremi in 
nekoliko pri doseganju kvalitete. Eden 
glavnih vzrokov, da rezultati niso bili 
boljši, so težave v Valjarni debele plo­
čevine, ki je krepko zaostala za načr­
tom skupne in končne proizvodnje. Od­
bor zato podpira vse akcije poslovodne­
ga odbora in komisije, zadolžene za re­
ševanje problematike v Valjarni debe­
le pločevine, in pričakuje boljše rezul­
tate že v maju, po izvedenem rednem 
letnem remontu. 

Odbor je potrdil operativni program 
proizvodnje za mesec april, ki je tudi 
tokrat višji od gospodarskega načrta, v 

skupni proizvodnji za 7,5 % in v končni 
proizvodnji za prodajo za 5,6 %. 

Na predlog poslovodnega odbora je 
odbor za gospodarstvo potrdil program 
investicijske porabe za april/Kontrola 
izvajanja investicijskih dejavnosti in 
koriščenja sredstev naj bi se izvajala 
mesečno. Ker vse prošnje, ki so bile 
naslovljene na odbor, tokrat niso bile 
upoštevane, je odbor sprejel sklep, naj 
prosilci pripravijo ponovne vloge — za 
manjše investicije na Sektor inženi­
ring, za manjše zamenjave na TOZD 
Tehnične dejavnosti — in hkrati izpol­
nijo pripravljene vprašalnike o uteme­
ljenosti prošnje oziroma pospešijo iz­
delavo investicijske dokumentacije. 
Zadnje velja tudi za vse nove prosilce. 
Na odboru bodo obravnavani samo 
predlogi, ki bodo strokovno verificirani 
po določenih postopkih. 

CSI - MZ 

Iz obrata Žičarna smo prejeli&ajpisnike SDS vodstvo obrata, ži­
cama 1-1,1-2,1-3, II-l, II-2 in II-3, patentirnica 1,2, in 3, pocinko-
valnica, lužilnica 1,2 in 3, votličarna ter adjustaža. Kot bomo videli 
v nadaljevanju, več SDS ponovno izpostavlja zahtevo po-upraviče­
nosti žičarjev do mleka, drugače pa, po z^^šhikih sodeč, posebno 
živahnih razprav na sestankih SDS tokrat ni bilo. 

SD^I^^^^^biata v zvezi z januarsko proizvodnjo med-j&p̂ vj 
gim opozarja na pomanjkanje naročil, zaradi česar načrta kvaSefe 
nega asortimenta niso v celoti izpolnili. Dodajajo še (seštatfggu^ 
bil 13. marca), da linija za gašenje nerjavne žice obratuje sama s 
S™?mogljivosti. SDS žičarna II-l poudarja, da se z reševanprn; 
vprašanj a gleda mleka vse predolgo odlaša, pa tudi, da so pričako­
vali, da bo z zaključnim računom prikazana izgub^feanjša.>^^P 
žičarnâ ĵ pje kot nerešeno ponovno registrirala .»vEgElšanje upra­
vičenosti delitve mleka v Žicami II«, pri čemer se sklicuje na škod­
ljivost bakrenega prafaiipa drugih vplivov okolja na zdravje žičar-jefS' zvezi ž januarsko proizvodnjo so opozorili na slabo pov̂ s|pj|; 
VAC žice. Omenjajo, da; za to nišpvknvi žičarji, temv^ težavef^ip=" 
žilnici: poma^pi^p^pne! SD^wapntirnicar^p^p'3 omei |w 
da so se pogo^a^ali o odprtip.vprašanjih t^noe^^^fe ha delavca 
(s tem.-i^^^^^^o uprai^^M§^M mleka), poseiej pa tjMM 
vplivu nove î&zM|̂ e, venjEp^^^^p^Mi do enot^^^p^^^^SS 

SDSlttl^^S^^M&enjuj^k^^ie bilo na n j i | U ^ ^ p i^t&-
^ej^^^^^So neupr|J0čj|ii!e kritUs^|%|^^P^pg bi se teixiW%QM 
gnih'̂ T^kofeftavijo: s@trebno se bepudi večj^^žei^^p^ sproti 
' ^ ^ ^ g ^ ^ ^ ^ b š k e in- teh^^^^^^WiinlMjaženj a te^ffi^^flA 
^M^^^^i^^^^m^^^^pS adj^siaža žič^ajd/OjSfcfi-IJ^P^ 
•fe^EBdtffe^^^^te^čneni;^wa^ kot »še do^ŠfeS^ft^ .na'to, 
- l ^ j ^ ^ ^ ^ n ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ g ^ ^ ^ ^ e leto.. 
.<:^^m^^p^l^^^^^^^^^^g^^^m|^^^evanj^^^^^gl 

samo od gospodarstva pričakovati pomoči, pač pa doseči, da bi zve­
zna administracija sprostila blokirana sredstva. Ob obravnavanju 
proizvodnih rezultatov v januarju SDS posebej opozarja, da se je 
»v adjustaži obseg dela povečal, odkar ni žice 4,2 VAC za Negotin«. 
Obenem so se povečale tudi zahteve kupcev, tako da adjusterji vse 
težje obvladujejo dnevni pretok materiala. 

Iz obrata Predelava valjanih trakov smo prejeli zapisnike SDS 
vodstvo obrata, »Gasar«, »Lavtižar«, »Dornik« ter linija-adjustaža 
(bivši Vratni podboji). Vse SDS kot ključni vprašanji v zvezi s po­
slovanjem v letu 1988 izpostavljajo vprašanje osebnih dohodkov iii 
pomanjkanje delavcev. Oglejmo si njihova stališča: 

SDS vodstvo obrata: »Vsi poslovni in količinski pokazatelji v 
obratu Predelava valjanih trakov so ugodni. Kljub temu zaostaja­
mo za osebnimi dohodki in smo pod§& r ečjem DO ŽJ. Prav tako 
še niso rešeni problemi glede osebnih dohodkov iz drugega polle­
tja 1988 (izredni sestanek v profilarni). Primanjkuje tudi delavcev 
v neposredni proizvodnji. Odbor za delovna razmerja TOZD Ploš­
čati program ima že dva meseca potrebe po novih delavcih, vendar 
ni še nič rešenega.« : -ffflBil 

SDS »Gasar« in »Lavtižar«: »Delavci se strinjajo s poročilom s 
pripombo da: a) Realni osebni dohodki se ne bi smeli zmanjševati, 
kadar raste produktivnost — in v letu 1988 je rasla, b) V službah je 
potrebno zmanjšati režijo in tako zapolniti pomanjkanje delavcev 
v proizvodnih TOZD.« 

SDS »Dornik«: Bila je pripomba glede osebnih dohodkov. De­
lavci menijo, da Sbilo glede delitve osebnih dohodkov zelo malo" 
ali pa nič storjenega. Ta neozdravljivi problem se vleče iz leta v le­
to. Na problem pomanjkanja delavcev ta SDS opozarja pod točko 
razno: »Z odhodom delavca v pokoj nikakor ne dobimo ustrezne 
zamenjave.« Omenjajo tudi, da postaja delo v!l§$^Ukovalnici iz leta 
v leto vse težje.; 

SDS linija-adjustaža (»Vratni podboji«): »Od prodajnega oddel­
ka zahl̂ &m^ večjo angažiranost pri preskrbi naročil, Pomanjka­
nje delavcev: rednega obratovanja s takim številom delavcev ni 
mogoče zapolniti in smo že na kritični točki. Osebni dohodki še 
zmeraj nižji, pod poprečjem Železarne Jesenice.« Pod razno ome­
njajo, da je čimprej trebajpskrbeti za deratizacijo prostorov. 

denarja, pa tudi tamkajšnji občii|||p 
možje o tem m&^j radi ne slišijo. 

Problem bo letos s prikolicami, 
ker je interes zelo velik, prikolic pa je 
malo. Poljigpega so že zelo iztrošene, 
vendar so pet najstarejših s popravili 
še nekako usposobili. Zaradi velikih 
vzdrževalnih del in prevoza (čez zimo 
je treba prikolice odpeljati na »zimova-
lišče« pri Porejttso stroški za prikoli­
ce izredno visoki, zato bi morala biti 
usmeritev naše železarne nakup apart­
majev oziroma bungalovov. Ce bodo 
poslovni rezultati Železarne to omogo­
čali,, naj bi že letos ob polletju ali ob 
koncu leta kupili šest apartmajev ob 
morju in povečali domske zmogljivosti. 

Še nekaj besed o letovanju v Ptuj­
skih Toplicah. Lani je bila cena v teh 
toplicah enaka kot v naših počitniških 
domovih, letos pa se cena oblikuje 
sproti, kot jo bodo določili v zdraviliš­
ču; do l.julija je cen^etovanjSišf Ptuj­
skih Toplicah 55.000 dinarjev. Letova­
nje v toplicah vključuje bivanje in ko­
panje v termalnih in običajnih baze­
nih, primerne pa so za bolezni kosti in 
sklepov, za stanja po poškodbah in za 
postoperativno zdravljenje. Te toplice 
pa niso primerne za delavce z bolezni-
mi srca in ožilja, za nekatere bolezni 
presnove (žolč, slinavka, ščitnica) ter 
za delavce s povečanim pritiskom. 

Pri zdraviliškem zdravljenju in leto­
vanju™ skupaj z zdravstvenimi delav­
ci trudimo, da bi imeli po nekaj postelj 
v tistih toplicah, kjer zdravijo bolezni, 
za katerimi obolevajo naši delavci ( bo­
lezni sečil in prebavil, bolezni srca in 
ožilja, ginekološka obolenja). Žal pri 
teh prizadevanjih nimamo velikih 
uspehov, ker akcije niso dovolj poveza-

Tako sta o možnostih letovanja v le­
tošnjem letu povedali Ivanka Zupančič 
in Sonja Jekovec. Pri tem sta posebej 
poudarili, da so možnosti za letovanje 
tudi letos zelo ugodne, saj je tako kot 
lani možno obročno odplačevanje leto­
vanja v domovih, poleg tega pa letos 
lahko v večih obrokih plačate tudi ceno 
prevoza. Če upoštevamo tudi dejstvo, 
da lahko z enim »novim« regresom pla­
čate desetdnevno letovanje za enega 
družinskega člana, potem res ni več 
vprašanje, kako bomo letos šli na mor­
je. 

Ostane samo še vprašanje, kdo bo 
šel na morje v naše domove in prikoli­
ce m kdaj; pri izbiri pa bo referentu ze­
lo pomagala tudi računalniško vodena 
evidenca letovanj, ki so jo uvedli pred 
dvema letoma. V evidenco so vključe­
na tudi merila iz razpisa, zato je izbira 
veliko lažja, nepravilnosti in nespora­
zumov ter hude krvi pa veliko manj. 
Pa lepo se imejte! Lilijana Kos 

Pregled sestankov SDS 
Iz obrata Zebljarna smo prejeli zapisnike SDS vodstvo obrata 

ter SDS »Žemva« in »Mikula«. Tudi tu sta bili izpostavljeni pred­
vsem dve zahtevi, ki pa sta bistveno drugače usmerjeni kot v Pre­
delavi valjanih trakov: opozarjajo na zahtevo po zmanjšanju raz­
nih obveznosti in po obnovi dotrajane čistilnice žebljev. 

SDS vodstvo obrata je med drugim zavzela do poslovnega poro­
čila naslednja stališča: »a) V Žebljart&^povzroča večje proizvodne 
stroške visoka poraba cinka, ki ima šfcoko ceno. Izmet̂ gltrdega 
cinka je visok zaradi zastarele tehnologije. Izplen je slal̂ pzaradi 
prevelikega deleža izmeta na žebljarskih strojih, še več ga je v či­
stilnici, ki je dotrajana in potrebna zamenjave... b) Izguba 24,5 mi­
lijard v ŽJ je posledica prevelikih družbenih obveznosti do federa­
cije. Zahtevamo, da se republiški predstavni opredelijo proti ta-
ko velikim obveznostim, sicer nimamo prihodnosti v modernizaciji 
tehnologije in dvigu kvalitete proizvodov. Smatramo, da tudi delež 
obresti ni realen, ker je večji od leta 1987 za 700 %, vemo pa, da je 
bila inflacija cca 350 %.« 

SDS »Žemva« meni, da »bi bila izguba v celotnem kolektivu 
lahko precej manjša, 2jg£jn se zmanjšali izdatki-prispevki ter tudi 
obresti na celotno realizacijo«. SDS pod razno priporoča, »naj se 
čimprej najde rešitev za obnovo čistilnice, kakor tudi za vse preve­
liko pomanjkanje silosov, ker povečuje zastoj v proizvodnji. 

SDS »Mikula« najprej opozarja, da še vedno ni rešeno vpraša­
nje čiščenja žičnikov, »kljub večkratnim obljubam s strajrjjipbrato-
vodje in asistenta za proizvodnjo«. Pri tem se sklicuje na zapisnik 
z dne 5. novembra 1988. Pripomba na poslovno poročilo za leto 
1988 se glasi: »Da je skrajni čas, da je treba enkrat ponehati izčr­
pavati gospodarstvo na račun federacije. Če gospodarstvu ne bomo 
pustili malo več denarja za svoj razvoj, v prihodnje še tega ne bo, 
ker se ne bo dalo nikjer več kaj vzeti.« SDS je mnenja, da se pri­
spevna stopnja za državni aparat obvezno zmanjša,, kajti nujno je, 
da še razvije gospodarstvo, kar pa v sedanjem sistemu dajatev ni 
mogoče in bomo še bolj nazadovali kot sedaj. Bo pač treba tudi na 
zveznem nivoju pričeti šparati in zmanjšati birokratski-admini-
strativni'aparat. Tudi najbolj pridni konj pogine, če ga ne boš so­
razmerno dobro krmil.« 

... CSI — Božidar JBialfeota 

Razpored dežurnih Železarne 
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Prihodnje seje skupščin SIS 

Premalo gasilcev v PGRS 
Delegacije za SIS materialne proizvodnje v TOZD Železarne so popolnoma 

neaktivne, saj se jih je le nekaj sestalo 1987. leta, torej kmalu po izvolitvi, potem 
pa nič več. Le delegacija v DSSS se je skoraj redno sestajala. Konec lanskega leta 
sta se cestna in komunalna skupnost združili v eno, tako da odslej te delegacije 
»pokrivajo« le še dve SIS. Torej razlog več za aktiviranje! 

Prejšnji teden so prejeli predsedniki 
delegacij za SIS materialne proizvod­
nje gradivo za 7. sejo skupščine SIS za 
varstvo pred požarom, ki bo v torek, 25. 
aprila, ob. 12. uri v spodnjih prostorih 
restavracije Kazina. Skupščina SIS za 
komunalno—cestno skupnost-bo pred­
vidoma po prvomajskih praznikih. 

Gasilsko-reŠevalne akcije lahko v je­
seniški občini operativno izvaja 709 ga­
silcev. Poleg njih so se gasilci mladinci 
in pionirji, podporni člani ipd. Organi­
zirani so v 14 gasilskih društvih (Žele­
zarna in LIP Mojstrana). Vendar gasil­
ske organizacije opravljajo še preven­
tivno dejavnost, usposabljanje in izo­
braževanje kadrov, gospodarjenje z ga­
silsko opremo in objekti. Lani je bilo 

67 požarov, ocenjene škode pa pribli­
žno 186 milijonov dinarjev. Skoraj še 
enkrat več pa so jih pravočasno odkrili 
in preprečili škodo. 

Društva in PGRS so sicer še ustre­
zno opremljeni, vendar pa je del opre­
me že izrabljen in nepopoln. Zaradi po­
manjkanja sredstev so že med letom 
nekatere investicije črtali. Približno 
polovico vseh sredstev je SIS za požar­
no varstvo prispevala za PGRS Žele­
zarne (kar po ustreznem sporazumu 
znaša 30 % vseh stroškov te službe). 23 
milijonov pa je plačala za benifikacijo 
delovne dobe poklicnih gasilcev. 

Lani je bilo zbranih približno 664 mi­
lijonov dinarjev ali 96 % več kot je bilo 

načrtovano. Od tega je bilo s prispevno 
stopnjo zbranih 484 milijonov. Vendar 
je bilo med letom 87 milijonov vrnje­
nih (refundiranih) temeljnim organiza­
cijam, ki so poslovale z izgubo. 

Pri izvajanju dejavnosti požarne 
varnosti je pomembno sodelovanje in 
zavest vseh občanov ter organizacij 
združenega dela. Med drugim gasilska 
društva ugotavljajo, da je vsaj tretjina 
hidrantov delno ali popolnoma neupo­
rabnih, ker jih vzdrževalec (Vodovod) 
sproti, ne popravlja (zaradi pomanjka­
nja kadrov). V PGRS ŽJ pa je od 41 si-
stemiziranih delovnih mest zasedenih 
le 36. Zaradi lani dosežene benifikacije 
delovne dobe poklicnih gasilcev se bo 
letos to število še znižalo, saj se jih bo 
lahko upokojilo kar devet. 

Nada Dejak 
CSI 

Zmanjševanje zaposlenosti 
7.seja skupščine občinske skupnosti za zaposlovanje Jesenice bo v ponede­

ljek, 24. aprila* ob 12. uri v dvorani skupščine občine Jesenice. Iz obsežnega 
dnevnega reda opozarjamo zlasti na Možnosti zaposlovanja v letošnjem letu v je­
seniški občini ter na Analizo ndvozaposlenih delavcev iz drugih republik in po­
krajin na Gorenjskem v 1988. letu 

Večina delegacij v Železarni (TOZD 
Ploščati program, Okrogli program in 
Komerciala ter DSSS) se je pred prejš­
njo sejo skupščine skupnosti za zapo­
slovanje sestala in delegirala delegata, 
vendar pa niso imele nobenih pripomb 
v zvezi z delegatskim gradivom. Seje 
skupščine pa se je udeležil tudi delegat 
TOZD Tehnične dejavnosti. 

Letos je v jeseniškem gospodarstvu 
predvideno 2,8 % znižanje zaposlenosti 
(povprečno 311 manj zaposlenih delav­
cev kot lani), predvsem v industriji in 
rudarstvu ter V gozdarstvu in osebnih 
storitvah. V Železarni se bo zmanjšalo, 
število delavcev za 291, v Iskri za 69, 
povečalo pa se bo v Kompasu za 12 in 
Vatrostalni za 37 delavcev. V negospo­
darstvu se bo povečala rast zaposleno­
sti za 0,9 % (oziroma 17 delavcev), ven­

dar samo na področju šolstva, otroške­
ga varstva, telesne kulture in občin­
skih organov. 

V jeseniški občini bo letos iskalo de­
lo 1.019 oseb, delovne organizacije jih 
bodo potrebovale 623, 396 za delo spo­
sobnih prebivalcev pa ne bo našlo za­
poslitve v občini. Neusklajenost bo še 
večja kot kažejo te številke, saj bo pri­
manjkovalo predvsem strokovnih ka­
drov, preveč pa bo nekvalificiranih in 
polkvalificiranih ter delavcev s V. stop­
njo izobrazbe. 

Iz Analize novozaposlenih delavcev 
iz drugih republik in pokrajin na Go­
renjskem v letu 1988 je razvidno, da so 
delovne organizacije na Gorenjskem 
lani zaposlile 752 delavcev iz drugih 
območij Jugoslavije oziroma skoraj 50 
% manj kot leta 1987. Več kot polovica 

(400 delavcev) se je zaposlilo za dolo­
čen čas. Dobra polovica vseh delavcev 
je imela I. stopnjo strokovne usposo­
bljenosti, dobra četrtina pa IV. stopnjo 
strokovne usposobljenosti. 389 delav­
cev je bilo takih, Id so se na Gorenj­
skem prvič zaposlili. Med temi jih je 
bilo največ iz Bosne in Hercegovine 
(zaradi visoke brezposelnosti in tradi­
cije izseljevanja na gorenjsko področ­
je), precej manj pa iz Hrvatske (57 de­
lavcev), Srbije (42 delavcev) in ostalih 
republik in pokrajini Prvo zaposlitev 
so dobili predvsem na področju grad­
beništva, gostinstva in turizma ter v in­
dustriji. 

Delovne organizacije in zasebniki 
bodo morali pred zaposlovanjem delav­
cev iz drugih področij sodelovati s stro­
kovno službo skupnosti za.zaposlova­
nje Gorenjske zaradi bolj organizira­
nega zaposlovanja ter zagotavljanja 
delovnih in življenjskih pogojev teh 
delavcev (slednje velja za zaposlovanje 
pri obrtnikih). 

Nada Dejak, CSI 

Odbori za gospodarstvo 
TOZD Tehnične 

dejavnosti 
. Člani odbora za gospodarstvo v 

TOZD Tehnične dejavnosti so se na 
konstituantni seji 15. marca dogovorili, 
da se bodo sestajati enkrat mesečno, in 
sicer od 25. dalje ali pa po potrebi. 
Obravnavali so — med drugim — tudi 
poslovanje v letu 1988 in gospodarski 
načrt za leto 1989 ter predlog za prenos 
in likvidacijo osnovnih sredstev. 

V razpravi o poslovanju v lanskem 
letu je bilo omenjeno, da zaradi velike 
zasedenosti velikega vrtalno-horizon-
talnega stroja prihaja do težav pri do­
bavnih rokih, ki trajajo tudi do 30 me­
secev. Po mnenju odbora je ta problem 
treba rešiti, mogoče s troizmenskim 
obratovanjem ali kakšnimi drugačnimi 
'notranjimi rezervami«. Roki za izde­
lavo rezervnih delov doma bi morali bi­
ti, po mnenju članov odbora, največ do 

šest mesecev. Predlagali so tudi popra­
vek besedila v tistem delu gospodar­
skega načrta, ki se nanaša na zaposlo­
vanje povratnikov iz JLA. Novo besedi­
lo se glasi: »zagotovi racionalno zapo­
slovanje povratnikov iz JLA glede na 
plan kadrov v gospodarskem načrtu«. 

Odbor je sprejel tudi sklep, da se za 
določen čas ponovno odobri izvajanje 
malih uslug. Cena strojne ure za malo 
uslugo je 6.200 din, za ročno uro pa 
4.200 din. Za transportne usluge, kjer 
mora odbor ob vsaki posamični uslugi 
izrecno soglašati, pa veljajo naslednje 
cene: za kamion do 3 tone 5.400 din, od 
3 do 8 ton 6.600 din, nad 8 ton 13.900 
din; za viličar od 3 do 5 ton 10.700 din; 
za 5-tonsko dvigalo 12.400 din, za 
12,5-tonsko 16.300 din; za avtodvigalo 
pa 26.900 din. 

Odbor je dal soglasje tudi k nabavi 
osebnega avtomobila za potrebe dežur­
stva v Železarni, in sicer zaradi časo­
vne stiske ob naroČilu (povečanje cene) 

Na osnovi sklepa Odbora za medsebojna delovna razmerja TOZD Ploščati 
program in v skladu s Pravilnikom o delovnih razmerjih 

| 
objavljamo 

prosta dela in naloge v obratu Valjarna bluming stekel: 
Izmenski delovodja adjustaže stekel Bela 

šifra 8205, D-5, 15. kategorija, 1 oseba . 
Pogoji: 
— srednja tehnična šola (štiriletna) metalurške smeri in 2 (dve) leti delovnih 

izkušenj ali * -
— delovodska šola metalurške smeri ih 3 (tri) leta delovnih izkušenj. 

• Kandidati naj prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev pošljejo v osmih 
dneh po objavi na Kadrovski sektor Železarne Jesenice z oznako za VBŠ. 

— naknadno, potem ko je bil avto že 
vplačan. Soglašal je tudi z različnimi 
vrstami malih uslug za razne organiza­
cije in društva. 

Hišnemu svetu Tavčarjeva 1 a/b je 
podaril gumijasti trak (za Železarno ni 
več uporaben) v izmeri 4500x700x5 
mm, KUD Jaka Rabič Dovje del odpad­
ne cevi bivšega plavža, iz katere bodo v 
TOZD Tehnične dejavnosti za to dru­
štvo naredili tudi cisterno za kurilno 
olje, CSUI Jesenice 10 petdelnih (za 
Železarno neuporabnih) garderobnih 
omaric, Kinološkemu društvu Jesenice 
pa kabino, ki je bila ob demontaži plav­
ža precej poškodovana. 

Soglašal je tudi, da oddelek montaže 
na Javorniku za DPD Svoboda Javor-
nik-Koroška Bela brezplačno zavari 15 
podstavkov, ki jih društvo potrebuje za 
razstavo skulptur, za DPD Svoboda 
France Mencinger pa bodo v TOZD 
brezplačno izdelali plastične posode za 
fototemnico, v kateri deluje mladinska 
sekcija. Planinskemu društvu Jesenice 
je odobril prevoz lesa od Erjavčeve ko­
če do TiČarjevega doma na Vršiču. 

Na koncu je sprejel sklep, da je vlo­
ge najprej treba poslati na področno 
pripravo dela, kjer naj bi uslugo opra­
vili, da bi jih lahko obravnaval hkrati z 
mnenjem izvajalcev. 

prosta dela in naloge v Valjarni debele pločevine za nedoločen čas 
1. Planer šifra 1401, U-4, 16 ktg., 1 oseba, 
2. Programer šifra 1308, U-3, 13 ktg., 1 oseba 
Pogoji: 
1. Višja šola metalurške smeri in eno leto delovnih izkušenj ali srednja tehni­

čna šola (štiriletna) metalurške smeri in tri leta delovnih izkušenj. 
2. Srednja tehnična šola (štiriletna) metalurške smeri in dve leti delovnih iz­

kušenj ali delovodska šola metalurške smeri in tri leta delovnih izkušenj. 
Kandidati naj prij|3ge z dokgjžili o izpolnjevanju pogojev pošljejo v osmih 

dneh po objavi na Kadrovski sektor Železarne Jesenice, z oznako za VDP. 

Komisija za odlikovanja in priznanja pri Konferenci sindikata SOZD 
Slovenske železarne na podlagi pravilnika o priznanjih Slovenskih žele­
zarn objavlja 

razpis 
za podelitev priznanj Slovenskih železarn za 

leto 1989 

V skladu s pravilnikom razpisuje komisija Medaljo Slovenskih žele­
zarn in Plaketo Slovenskih železarn: 

1. Medalja Slovenskih železarn kot najvišje priznanje se podeljuje de­
lavcem SOZD Slovenske železarne: 

— za vrhunske dosežke trajnega pomena, ki so odločilno prispevali k 
uresničevanju družbenoekonomske vloge Slovenskih železarn in njiho­
vem splošnem ugledu v družbeni skupnosti, 

— za izjemno ustvarjalno delo ali življenjsko delo v delovni organiza­
ciji oziroma SOZD Slovenske železarne (30 ali več let v Slovenskih žele­
zarnah), 

— za izjemne rezultate na posameznih področjih dejavnosti pri razvo­
ju samoupravljanja in družbenopolitične dejavnosti, 

— za izjemne tehnično-tehnološke dosežke na področju inovacij, go­
spodarjenja, produktivnosti, kvalitete, razvoja Slovenskih železarn, 

— za druge izjemne rezultate v delu in razvoju delovnih organizacij 
in SOZD SŽ. 

2. Plaketa Slovenskih železarn* se podeljuje: 
— za različne aktivnosti in dosežke na posameznih področjih dela, ino­

vacijske dejavnosti, družbenopoltične aktivnosti in aktivnosti v samou­
pravnih organih, društvih in drugih organizacijah, 

— za uspešno sodelovanje s Slovenskimi železarnami pri njihovem 
razvoju in poslovanju, pri krepitvi samoupravljanja in gospodarskega si­
stema, 

— za trajne rezultate na drugih področjih. 
Kandidate za priznanje lahko predlagajo komisiji na osnovi tega pra­

vilnika: 
— vsak zaposleni v SOZD Slovenske železarne, 
— organizacija združenega dela v SOZD Slovenske Železarne in njeni 

organi samoupravljanja, 
— družbenopolitične organizacije, ki delujejo v delovnih organizacijah 

in v SOZD Slovenske železarne, 
— društva. 
Pismeni predlogi za podelitev Medalje oziroma Plakete Slovenskih že­

lezarn morajo poleg naslova predlagatelja vsebovati še: 
— ime, priimek, poklic kandidata in delo, ki ga opravlja, oziroma na­

slov organizacije združenega dela, če je le-ta kandidat, 
— vrsto priznanja, za katero se predlaga (Medalja, Plaketa), 
— področje, obseg in uspeh delovanja, zaradi katerega se kandidat 

predlaga, 
— obširna obrazložitev in utemeljitev predloga z dokazili, 
— mnenje družbenopolitičnih organizacij. 
V letu 1989 bo skladno s sklepom Konference sindikata SOZD Sloven­

ske železarne in glede na 20-letnico delovanja SOZD Slovenske železarne 
podeljenih 5 medalj in 15 plaket. 

Rok za oddajo pismenih predlogov je 30 dni po objavi razpisa v internih 
glasilih delovnih organizacij, oziroma najpozneje do 11. maja na: 

sindikatu Železarne Jesenice. 

Tehniška dediščina 
—bogastvo ali breme (22) 
Pri pregledovanju tehniške dediščine, predvsem tiste, ki je resnično ogrože­

na ih neustrezno zaščitena, so V skladišču na Blejski Dobravi poleg že opisanih 
naprav še: valjavska proga z lahke proge na Javorniku, ravnalno sekalni stroj iz 
Zičarne, vitli za vlečenje žice iz.Žičarne, mlin za mletje rude, stružnica znamke 
Korosi, elementi val javne proge, valjavna program Danieli, preizkusno kladivo 
in vzmetno kladivo iz žične valjarne, ročne namizne škarje za rezanje pločevine 
in dva livarska lonca. Pri vseh napravah gre za tehnične redkosti.. 

Valjavska proga s šestimi- okvirji 
(trio valjčnice) z lahke proge na Javor­
niku predstavlja najstarejšo ohranje­
no valjamo na Slovenskem. Tudi za 
stružnico velja, da je ena najstarejših 
ohranjenih v Sloveniji in predstavlja 
izredno tehnično zanimivost, saj datira 
v leto 1861 (!). Ostale naprave, vključno 
z valjavsko progo Danieli iz leta 1964, 
ki je pomembna kot določena stopnja v 
razvoju, kličejo po tem, da jih ustrezno 
zavarujemo in kot pomembne tehnične 
zanimivosti predstavimo v muzeju, ali 
pa tudi na ustreznih krajih v železarni 
sami. Poslovodni odbor in posamezni 
obrati že nekaj časa poskušajo najti 
najustreznejše rešitve, predvsem pa 
možnosti za ustrezno rešitev posamez­
nih naprav, ki predstavljajo dediščino. 
Rešitev, da bi vse skupaj kot kup žele­
za prepeljali v Tehniški muzej, je seve­
da ena od slabših rešitev. Menim, da bi 
jih morali obrati, kjer so te naprave de­

setletja delovale, obnoviti in jih na 
ustrezen način predstaviti na ureje­
nem prostoru. 

Samo ljudje, katerim jim je naprava 
služila, vedo, kakšen je bil njen pomen 
in koliko generacij valjavcev, žičarjev, 
martinarjev itd. je leta in desetletja 
služila kruh na teh napravah. 'Pribli­
žno petnajst naprav in strojev je v 
skladišču na Blejski Dobravi in velika 
škoda bi bila, da bi propadle pozablje­
ne, saj so vendar v preteklosti delavci 
v obratih že vedeli, da jih je škoda uni­
čiti in so jih tudi zato odpeljali v skla­
dišče. Res je to samo prva faza pri 
ohranjevanju dediščine, vendar je naj­
pomembnejša, saj bi sicer naprave že 
zdavnaj romale v peč. Prve in zanimi­
ve pobude za posamezne rešitve med­
tem iz železarne že prihajajo, 

(se nadaljuje) 

Tone Konobelj 

ŽELEZAR 4 

Na osnovi sklepa Odbora za delovna razmerja TOZD Ploščati pro­
gram in v skladu s Pravilnikom o delovnih razmerjih 

objavljamo 

Proga Danieli (foto: Irena Kutina) Najstarejša ohranjena stružnica Korsi iz leta 1861. (foto: Silvo Kokalj) 



Delegati vseh treh zborov o Karavanškem predoru, gradnji!. 
(Nadaljevanje s i. strani) 
aktivnosti pri izgradnji potrebne infra­
strukture za projekt Karavanke. Us­
klajeni program opremljenosti avtoce­
ste, poleg mejnega platoja na Hrušici 
in carinsko špediterskega platoja na 
Plavškem travniku, na katerih bodo 
vsi potrebni mejno kontrolni in servi­
sni objekti Avstrije in Jugoslavije z 
ustrezno gostinsko-turistično in trgov­
sko ponudbo, parkirnimi prostori in 
objekti špedicije ter vzdrževalno bazo, 
vsebuje še: na kilometru 6,8 vstopno-iz-
stopni servis plato z obojestranskim 
bencinskim servisom, trgovsko in go­
stinsko-turistično ponudbo; na kilome­
tru 14,2 počivališče Lipce — odstavni 
pas z možnostjo vključitve manjše mo­
bilne gostinske ponudbe; na kilometru 
22 oz. na križišču somestja Jesenice— 
Bled—Radovljica informativno turisti­
čni gostinsko servisni in trgovski cen­
ter Lesce in v Voklem dopolnitev pro­
grama že obstoječega programa z zao­
krožitvijo in kompletiranjem ponudbe, 
vezane na nadaljnji razvoj brniškega 
letališča, mesta Kranj in avtoceste ozi­
roma razmah prometno-blagovnih to­
kov. Informacija Karavanške poslovne 
skupnosti podrobno navaja vse aktiv­
nosti, ki so bile že opravljene in še po­
tekajo in ki zajemajo tudi izgradnjo in 
povezavo petih komunalno energet­
skih medijev — vročevod, vodovod, ka­
nalizacija, elektrika, PIT. Med te 
aktivnosti sodi tudi že izdelana študija 
o potrebnih kadrih za Karavanški pre­
dor in sodelovanje pri pripravi načrta 
dinamike izgradnje stanovanj za de­
lavce, ki bodo zaposleni na ploščadi. 

Informacijo dodaja tudi Dominvest 
Jesenice o aktivnostih in stanju v zvezi 
z urejanjem zemljišč za realizacijo ozi­
roma izgradnjo Karavanškega predora 
in odseka avtoceste Hrušica—Vrba, 
oziroma občinska meja z Radovljico, 
vključno z nadomestnimi gradnjami ža 
porušene stanovanjske objekte. 

Se nadaljnje upadanje 
družbenega proizvoda v občini 

V poročilu o gospodarjenju v občini v 
letu 1988 je navedeno, da se skupni uči­
nek gospodarjenja v letu 1988 najbolj 
odraža v padcu družbenega proizvoda 
— predvidoma za 1 % — namesto v re­
soluciji načrtovanega porasta za 2 %. 
Industrija v občini je v tem letu izdela­
la za 5,2 % manj kot v letu poprej (Go­
renjska 4,9 % in SRS 2,6 % manj), ven­
dar je zaostanek manjši, kot je bil ob 
polletju lanskega leta, ko je znašal 
10,8%. Celotni prihodek gospodarstva 
občine je bil v letu 1988 za 210 % večji 
kot leto poprej, kar je močno pogojeno 
s hitro rastjo cen, ki so bile decem­
bra 1988, v primerjavi z decembrom 
1987, pri proizvajalcih za 290% višje, 
cene na drobno v celoti za 249 % in ce­
ne življenjskih potrebščin za 239 %. Po­
leg Železarne Jesenice je k visoki rasti 
celotnega prihodka prispeval tudi Ko­
vinar (280 %), nadpoprečno pa se je po­
večal tudi v trgovini (163%); največjo 
rast celotnega prihodka so imeli v 
TOZD Universal Jesenice, in sicer za 
287 %. Najslabši rezultat so dosegle 
OZD s področja obrti in osebnnih stori­
tev, kjer je bil celotni prihodek višji le 
za 60 odstotkov. 

Povečan delež izvoza je svetla točka 
v preteklem letu, pri tem pa je, navaja 
poročilo, pomembno vlogo odigrala po­
litika prilagajanja realnemu tečaju di­
narja. Tako je bil izvoz lansko leto za 
33 % višji kot leto poprej, uvoz pa za 
63 % višji. Železarna Jesenice 80,5 % 
uvoza pokriva z izvozom. 

Porabljena sredstva so zaostajala za 
rastjo celotnega prihodka za 14 indeks­
nih točk,, kar pomeni bolj ekonomsko 
obnašanje gospodarskih subjektov, saj 
le posamezne OZD odstopajo v rasti 
porabljenih sredstev. TOZD Elim je 
prikazala 317 % rast porabljenih sred­
stev in za 107 indeksnih točk presega 
rast celotnega prihodka. Vzrok je po­
manjkanje naročil, potrebne pa bodo 
tudi nekatere organizacijske spre­
membe, da bi dosegli boljše poslovne 
rezultate. Visoko rast porabljenih sred­
stev je imela tudi DO Kovinar (309%), 
kar pa je povezano z močno povečano 
fizično proizvodnjo, povečanjem vseh 
vrst stroškov, nizkimi cenami za njiho­
ve storitve, ob aktiviranju številnih no­
vih naložb pa rast porabljenih sredstev 
le za 13 indeksnih točk presega rast ce­
lotnega prihodka. Vendar je ustvarje­
na akumulacija minimalna in posame­
zne enote poslujejo na meji rentabilno­
sti. 

Tudi ustvarjeni dohodek se je lani 
povečal za 280%, v primerjavi z le­
tom 1987 in izkazuje najvišjo rast na 
Gorenjskem (republiška rast je bila 
191, gorenjska pa 176 odstotkov). 
Skladno s spremembo zakona v zad­
njih dveh letih se je povečal tudi delež 
čistega dohodka, sočasno se je zmanj­
šal delež čistih osebnih dohodkov. Raz­
porejena sredstva za akumulacijo so 
se v primerjavi z letom 1987 znatno po-, 
večala (indeks 329) in se po rasti pribli­
žujejo razporejenemu dohodku. Delež 
akumulacije se je izrazito povečal v go­
stinstvu in turizmu, kjer se je akumu­
lacija v primerjavi z letom 1987 pove­
čala osemkrat. Najnižja rast akumula­
cije je bila dosežena v gradbeništvu, 
kjer se je povečala le za 30 %, v celot­
nem gospodarstvu pa za 229 %. 

Poslovno leto 1988 je z izgubo 

24.552.402.000 din zaključilo pet temelj­
nih organizacij združenega dela Žele­
zarne Jesenice, SCT TOZD Elim 
(186.906.000 din), TOZD Izolirka Jese­
nice (203:662.000 din) in TOZD Planika 
Breznica (1.302.168.000 din). Vse izgube 
so krite in kar je najbolj pomembno, 
poudarja poročilo, dosegajo realno 
32 % izgube v letu 1987, oziroma 23,6 % 
izgube, izkazane ob devetmesečju le­
ta 1988. Ob devetmesečju je izguba 
predstavljala 13,45% doseženega do­
hodka, ob koncu leta 1988 pa je ta od­
stotek znašal le še 9,9. 

Naložbe so v lanskem letu potekale v 
skladu z resolucijskimi napovedmi. 
Nadaljevala so se dela na projektu Ka­
ravanke, zaključevale naložbe lužilne 
naprave v Železarni, trgovsko nasta­
nitvenega centra v Kranjski Gori in Či­
stilne naprave na Javorniku. Hkrati so 
potekale priprave na nove naložbe, v 
Kranjski Gori je potekala gradnja po­
kritih tenis igrišč in apartmajev v ho­
telu Alpina, posodobljenih je bilo več 
trgovskih lokalov in odprtih nekaj no­
vih. 

Možnosti za nagrajevanje delavcev v 
letu 1988 niso bile odvisne samo od do­
seženih poslovnih rezultatov, ampak 
so jih v prvi vrsti opredeljevala določi­
la interventnega zakona. Osebni do­
hodki in skupna poraba so bili lansko 
leto obravnavani skupaj kot ista vrste 
porabe. Obe kategoriji sta bili omejeni 
in odločitev o povečanju ene je pome­
nila zmanjševanje druge. Bruto osebni 
dohodki na delavca (mesečno popreč­
je) so se v primerjavi z letom 1987 po­
večali za 200 %, čisti mesečni OD na de­
lavca pa za 159 %. Obračunani čisti OD 
na zaposlenega je bil najnižji v gorenj­
skih občinah in nižji od poprečja v re­
giji. Obračunani mesečni čisti OD na 
zaposlenega je po podatkih SDK v je­
seniškem gospodarstvu v letu 1988 
znašal 611.201 dinar. Edino v gradbeni­
štvu, gostinstvu in stanovanj sko-komu-
nalni dejavnosti je bilo poprečje višje 
od gorenjskega. Glede na 199,6 odsto­
tni porast življenjskih stroškov, ugota­
vlja poročilo, se je kupna moč prebival­
stva ponovno zmanjšala. 

Poprečno število zaposlenih v občini 
se je lansko leto zmanjšalo za 601 de­
lavca oziroma za 4,2 %, tako da je bilo v 
letu 1988 v občini poprečno zaposlenih 
14.469 delavcev. V občino je lansko leto 
skupaj prišlo 1855 delavcev, odšlo pa 
2394. Od tega jih je v gospodarstvo ob­
čine prišlo 1675, odšlo pa 2168, v nego­
spodarstvo je prišlo 180, odšlo pa 226. 
Lani se je v občini zaposlilo 69 priprav­
nikov, in sicer 55 v gospodarstvu in 14 
v negospodarstvu. V letu 1988 se je za­
poslilo 213 delavcev iz drugih republik 
in pokrajin SFRJ, kar je 57,5 % manj 
kot v letu 1987, ko se je zaposlil 501 de­
lavec. Konec leta 1988 je bilo v občini 
prijavljenih 429 iskalcev zaposlitve 
(decembra 1987 — 225), med njimi 
58,3 % žensk in 17,7 % iskalcev prve za­
poslitve. Med iskalci zaposlitve je 
49,7 % mlajših od 26 let. 

V lanskem letu so SIS družbe­
nih dejavnosti zbrale skupaj 
37.106.851.000 din oziroma 4,34% manj 
kot bi jih lahko zbrale po interventnem 
zakonu. SIS družbenih dejavnosti je 
bilo tako razporejenih 170 % več sred­
stev kot v letu 1987. Najbolj so se v letu 
1988, v primerjavi z letom 1987, poveča­
la sredstva za Skupnost za zaposlova­
nje (750 %), Skupnost zdravstvenega 
varstva (201 %), najnižjo stopnjo rasti 
pa je imela Izobraževalna skupnost 
(131 %)• 

To so poudarki iz obsežnega poroči­
la, ki je ilustrirano s številnimi podatki 
in ki obravnava posamezna področja 
bolj podrobno, vključno s predstavitvi­
jo posameznih gospodarskih dejavno­
sti. 

Poročila o delu v letu 1988 
Temeljno javno tožilstvo v Kranju v 

svojem poročilu ugotavlja, da se nada­
ljuje trend rahlega upadanja števila 
ovadenih polnoletnih storilcev kazni­
vih dejanj, da rahlo narašča Število 
ovadenih pravnih in odgovornih oseb 
za gospodarske prestopke in da krimi­
nal mladoletnikov ponovno raste. Eno­
ta Temeljnega javnega tožilstva v Ra­
dovljici je v lanskem letu obravnavala 
329 storilcev, ki so storili kazniva deja­
nja v občini Jesenice, kar je šest pri­
merov manj kot leta 1987. Enota v Kra­
nju pa je iz občine obravnavala 33 mla­
doletnih storilcev kaznivih dejanj in 
15 pravnih oseb zaradi gospodarskih 
prestopkov. 

Sodišče združenega dela v Kranju 
navaja, da je v letu 1988 prejelo 
494 predlogov za sodno varstvo oziro­
ma 36 več kot leta 1987, od tega iz jese­
niške občine 99 sporov iz delovnega 
razmerja in deset s področja SIS. Ugo­
tavljajo, da se je povečalo število spo­
rov zaradi objave prostih del in izbire 
kandidatov, zaradi disciplinskega pre­
nehanja delovnega razmerja in zaradi' 
osnov in meril za delitev osebnih do­
hodkov. Zmanjšalo pa se je število spo­
rov zaradi razporejanja na drugo delo, 
zaradi kršitev delovnih obveznosti in 
zaradi odškodnin za nesreče pri delu. 

Uprava inšpekcijskih služb za Go­
renjsko v svojem poročilu zajema: in­
špekcijo dela, kmetijsko inšpekcijo, 
gozdarsko inšekcijo, veterinarsko in­
špekcijo, lovsko-ribiško inšpekcijo, po­
žarno inšpekcijo, sanitarno inšpekcijo, 
inšpekcijo javnih cest, gradbeno in­

špekcijo, inšpekcijo parnih kotlov, vod­
nogospodarsko inšpekcijo, tržno in­
špekcijo in urbanistično inšpekcijo in 
predstavlja njihovo delo .in ugotovitve 
v lanskem letu. 

Radio Triglav Jesenice v Svojem po­
ročilu navaja, da izvršuje vse naloge in 
usmeritve, opredeljene v ustanovitve­
nemu dokumentu. Tedensko pripravijo 
po 24 ur programa, kar je v lanskem le­
tu skupaj zneslo 1202 uri. Razmerje 
med govorjenim in glasbenim delom 
programa se tudi v letu 1988 ni bistve­
no spremenilo in je še vedno 40:60. Za 
dejavnost radia so v letu 1988 sami 
ustvarili 57,4 % potrebnih sredstev, 
42,6 % pa so jih pridobili s svobodno 
menjavo dela, pri tem pa pripominjajo, 
da Kulturna skupnost Radovljica pri­
speva bistveno manj, kot bi po samou­
pravnem sporazumu morala. 

Svet za preventivo in vzgojo v cest­
nem prometu ugotavlja, da je bila lani. 
v občini prometna varnost, v primerja­
vi z letom 1987, nekoliko boljša. Hudih 
prometnih nezgod je bilo 80 (1987 — 
94), s smrtnim izidom 11 (12), hudo po­
škodovanih 40 (48) in lažje poškodova­
nih 64 (1987 — 68). Povzročitelji prome­
tnih ne2god s smrtnim izidom in tele­
sno poškodbo so bih na'območju UNZ 

Kranj v 305 primerih vozniki osebnih 
avtomobilov (1987 — 334), v 63 prime­
rih vozniki koles z motorji (58), vozniki 
motornih koles v 27 primerih (25), voz­
niki koles v 27 primerih (33), vozniki 
tovornjakov v 23 primerih (18), pešci v 
21 primerih (1987 — 37), vozniki avto­
busov v 10 primerih (5), vozniki trak­
torjev v šestih primerih (12) in potnik v 
enem primeru (1987 — 0). Med vzroki 
za nezgode izstopata alkohol in hitrost. 
V jeseniški občini je bilo največ nesreč 
na odsekih Jesenice—Javornik (24), Ži­
rovnica—Lesce (8) in Belca—Martu­
ljek (12), v ostali gorenjski regiji pa na 
odsekih Kokrica—Kranj—Lahovče, 
Bled—Krnica in Kranj—Škofja Loka. 

Zaključni račun davkov 
občanov za leto 1988 

Delegati vseh treh zborov bodo obrav­
navah in potrjevali zaključni račun 
davkov občanov občine Jesenice za le­
to 1988. Bilanca kaže, da je bil saldo 
neplačanih obveznosti 1. januarja 1988 
133.339.674 dinarjev, v letu 1988 pred­
pisane obveznosti so znašale 
7.476.762.947 din, v letu 1988 pa so bile 
plačane obveznosti v višini 
7.380.210.828 din, tako da je bilo 31. de­

cembra 1988 229.891.820 din neplača­
nih obveznosti. Podatki kažejo, da je 
Uprava za družbene dohodke Skupšči­
ne občine obveznosti, ki so zapadle v 
izplačilo v letu 1988, izterjala 97 %, kar 
je zelo dober rezultat. 

Poročilo o projektu javne razprave o 
osnutku dopolnil družbenega načrta 
občine za obdobje '986—1990 bo dele­
gatom vseh treh zborov podano na seji. 

Zbor združenega dela in zbor kra­
jevnih skupnosti bosta obravnavala še: 

— poročilo o delu in zaključni račun 
za leto 1988 in program Sklada stavb­
nih zemljišč občine za leto 1989, 

— predlog razdelitve združenih 
sredstev po samoupravnem sporazu­
mu o zadovoljevanju skupnih potreb v 
krajevnih skupnostih občine v le­
tu 1989 in 

— predlog odloka o rokih čiščenja in 
pregledovanja kurilnih naprav na trda 
goriva, dimnovodov in dimnikov v za­
sebnih gospodinjstvih na območju ob­
čine. 

Poleg navedenih zadev bodo delegati 
vseh treh zborov potrjevali še zapisni­
ke zadnjih sej, izvolili dva sodnika 
Temeljnega sodišča Kranj in imeli 
možnost za delegatska vprašanja in 
pobude. 

Ena in druga plat medalje 
V mladinski organizaciji že dolgo časa zagovarjamo stališče, da je treba vsa­

ko zadevo osvetliti z vseh plati, preden se o njej odločamo. Žal mi je, da moramo 
čas in prostor zapravljati za takšne stvari, kot so politična razčiščevanja zaradi 
osebne prizadetosti. To so neproduktivne polemike. Pa vendar menim, da članek 
z naslovom Paraliza (predsedstva) Občinske konference ZSMS Jesenice, pod ka­
terim je podpisan Ivan Puc, »zasluži« odgovor. 

Odgovor pišem v imenu Predsedstva 
Občinske konference ZSMS Jesenice 
ter v svojem imenu, saj sem v članku 
kar precejkrat omenjen. Ivanu lahko 
zatrdim, da nihče nima proti njemu 
kot človeku in kolegu ničesar, vendar 
pa veliko stvari v zadnjem članku zah­
teva svoj de man t. Celoten članek je pi­
san v tretji osebi (... delegati OK ZSMS 
že nekaj mesecev neuspešno VOLI­
JO...). Saj je vendar tudi Puc polnopra­
vni delegat v Občinski konferenci kot 
delegat družbenopolitičnega zbora 
Skupščine občine Jesenice. Že v naslo­
vu je beseda, ki nikakor ne drži (parali­
za = ohromelost, otrpljenje, omrtviče­
nje), saj vse aktivnosti tečejo normal­
no. Pripravljamo se na mesec mlado­
sti, pripravljamo se na javno razpravo 
o kongresnih gradivih, o spremembah 
Statuta ZSMS-, na razprave o politi­
čnem pluralizmu, pripravljamo nekaj 
projektov (stanovanjska posredovalni­
ca...) itd. Torej, upam si trditi, da naše 
delo v globalu sploh ni paralizirano. 
Res pa je, da volitve sekretarja in pole­
mike okrog te teme ustvarjajo v javno­
sti različne občutke in poglede. 

Osebno sem bil najbolj prizadet ob 
Ivanovih trditvah o vplivanju in vme­
šavanju uradne jeseniške politike v 
naše kadrovske zadeve.Res je, da 
uradna politika ob predstavitvi možnih 
kandidatov za sekretarja ni reagirala 
pozitivno,, vendar trdim, da to ni imelo 
nikakršnega vpliva na kasnejše sklepe 
in postopke posameznikov, predsed­
stva in konference, kajti prva stvar, ki 
smo jo dosegli, je, da o svojih stvareh 
odločamo sami! Ob očitku, da sva z Ra-
dinovičem podpirala Pucovo kandida­
turo do izvolitve, potem pa nič več, ve­
lja reči naslednje: vse člane predsed­
stva (tudi individualne člane) je izvoli­
la konferenca ZSMS in je tako vsak 
nekakšen avtonomni člen političnoiz-
vršilnega organa in ni nujno podrejen 
sklepom predsedstva. 

Sam se vedno držim načela, da do­
sledno izvršujem sklepe predsedstva 
in upoštevam večinsko sprejeta stališ­
ča in usmeritve, čeprav nisem predsed­
nik predsedstva, ampak predsednik 
občinske konference in torej za svoje 
delo ne odgovarjam predsedstvu, am­
pak konferenci in tako tudi vsi ostali 
člani 

Da niso vedno vsi člani predsedstva 
enotni, priča tudi citat iz zapisnika 30. 
redne seje P OK ZSMS z dne 5. okoto-
bra 1988, ko smo pod 4. točko dnevnega 
reda obravnavali pregled evidentira­
nih v organe OK ZSMS ter oblikovali 
osnutek kandidatne liste: »... po burni 
razpravi je pdredsedstvo sprejelo 
sklep, da so na osnutku kandidatne li­
ste vsi evidentirani možni kandidati. 
Proti temu sklepu j e glasoval en 
član...« Kdo je bil ta član, bo Puc vedel 
sam, saj je bil na seji prisoten. Jaz sem 
se, kot sem že omenil, podredil volji ve­
čine, čeprav sem sam pri sebi menil 
drugače (za kar pa razen svojih izjav 
nimaM-pismenih dokazov). Še vedno 
trdim, da je delo sekretarja precej dru­
gačno od dela predsednika, ker mora 
poleg ostalih imeti zlasti organizacij­
ske sposobnosti. Njegovo delo je vzdr­
ževanje rednih stikov z osnovnimi or-
ganizacijami, je izvrševalec finančne­
ga načrta in kadrovske politike. Vsa­
kdo, ki pozna Puca, se bo strinjal, da je 
izrazito politični tip in ne organizacij­
ski in bi bil veliko bolj primeren za 
predsednika, za kar smo ga tudi pre­
pričevali. Res mi ni jasno, zakaj je bil 
pripravljen kandidirati za predsednika 
OK SZDL Jesenice, za predsednika 
OK ZSMS pa ne. . 

Koliko sem zavajal in prepričeval 
»novopečene« člane predsedstva, so že 
povedali na drugi kandidacijski konfe­
renci 16. marca. Najbolje pa je, če po­
gledamo, kaj piše v zapisniku l.seje 
predsedstva, kjer naj bi samo še pre­
pričal »novopečene« člane predsed­
stva: 

»... predsednik je dejal, da mora biti 
osnovni motiv pri delu in odločitvah 
današnjega predsedstva to, da na na­
slednjih volitvah sekretarja na legalen 
in zakonit način tudi izvolimo. Situaci­
ja, v kakršni smo, gre samo v našo ško­
do, ker se moramo ukvarjati sami s se­
boj, namesto, da bi se posvetili realiza­
ciji sklepov konference. Predsedstvo 
mora danes razčistiti' predvsem dve 
stvari: .kakšno stališče bomo zavzeli do 
ponovne kandidature nasploh ter ali se 
bomo odločili, da podpremo samo ene­
ga kandidata ali gremo ponovno v ja­
vno razpravo z več kandidati. V tem 
primeru je velika verjetnost, da se zgo­
di ponovna neizvolitev. Predsednik je 
predlagal, da se najprej člani predsed­
stva izjasnijo glede ponovne kandida­
ture (po razpravi, kjer-se je izjasnjeval 
vsak član sam, brez prepričevanja, je 
bil soglasno sprejet sklep, da se ne 
podpre ponovna kandidatura). V nada­
ljevanju je Peskar predlagal, da se po­
samezni člani predsedstva osebno iz­
jasnijo o posameznih kandidatih. Gle­
de na vse argumente in poznavanja po­
sameznih kandidatov se je predsed­
stvo odločilo, da podpre za kandidata 
za«ekretarja OK ZSMS Hermana De­
belaka. En Član predsedstva je bil pro­
ti...« 

Za kakšno zavajanje oziroma prepri­
čevanje naj bi tu šlo, res ne vem. Zakaj 
pa po tej neuspešni kandidacijski kon­
ferenci ni bilo ponovno odprto eviden­
tiranje, Puc ne more vedeti, ker je ta­
koj po glasovanju zapustil sejo (ali iz 

protesta, ker ga delegati niso bili več 
pripravljeni poslušati ali zaradi česa 
drugega, ne vem). Konferenca je ta­
krat sprejela sklep, da se takoj šesta-
neta Predsedstvo in Statutarna komi­
sija ter pripravita spremembe Pravil 
OK ZSMS ter Poslovnikov za delo kan­
didacijske in volilne konference. Ni pa 
sprejela sklepa o ponovnem evidenti­
ranju. In spet ne vem, za kakšna dvoj­
na merila predsedstva naj bi šlo. Skle­
pe konference smo člani predsedstva 
dolžni izvajati. 

Zdaj imamo evidentiranje odprto. 
Škoda je samo to, da se tako razgledan 
in izobražen človek spusti na tako ni­
zek nivo nekakšnega političnega obra­
čunavanja s tistimi, ki so mu po njego­
vem mnenju preprečili politično karie­
ro. Nihče mu nikoli ni preprečeval de­
lovanja v politiki, priložnosti ni imel 
tako malo. Zakaj pa ni uspel, mora v 
veliki meri razčistiti tudi sam pri sebi. 
Mladinska organizacija ne potrebuje 
nobenih Velikih bratov za reševanje. 
Mladinska organizacija se sama poda­
ja na pot velikih sprememb in ta pot 
ne bo lahka. 

Če se bo polemika nadaljevala, se v 
svojem in v imenu Predsedstva ne boni 
več oglašal, ker, kot sem že napisal, je 
to zame neproduktivno, dan pa ima sa­
mo 24 ur. Morda se bodo oglasili »vete­
rani« ali še kdo drug. Mnenja so lahko 
različna — tako kot so sedaj ob razpra­
vi o političnem pluralizmu. In ko smo 
že pri tej temi — v visokoleteči republi­
ški mladinski politiki se pojavljajo 
zahteve po uvedbi klasičnega večstran­
karskega sistema. 

Kar poglejmo na zahod klasične mo­
dele večstrankarstva. V nobenem mla­
dinska organizacija ne nastopa kot sa­
mostojna politična stranka. Pač pa 
imajo stranke svoje mladinske pod­
mladke. Saj vemo, kaj to pomeni, kaj­
ne?! Nam pa trenutna naša družba 
omogoča, da imamo svojo politično or­
ganizacijo. Škoda samo, da ni v njej 
aktivnih več mladih! 

Predsednik OK ZSMS Jesenice 
Matjaž Peskar 

m 
Ob 1. maju — prazniku dela 

Občinski svet zveze sindikatov Slovenije Jesenice 

vabi 
na prvomajsko praznovanje na Poljanah 

1. maja ob 11. uri s kulturnim in zabavnim programom. 

Pričetek proslave in praznovanja ob 11. uri. 
Dostop do Poljan je možen peš, z osebnim avtomobilom ali avtobusi,,' 
Avtobusjii vozni red za udeležence praznovanja je naslednji: 
1. Hrušica — Poljane (1 avtobus) 
Odhod s Hrušice ob 9. in 10. uri. 

Avtobus ustavlja na vseh postajališčih mestnega prometa. 
2. Bolnica — Poljane (1 avtobus) 
Odhod od Bolnice ob 9.05 in 10.05. 

Avtobus ustavlja na vseh postajališčih mestnega prometa. 
3. Begunje — Moste — Koroška Bela — Poljane (1 avtobus) 
Odhod iz Begunj ob 9.30. 
Avtobus ustavlja na postajališčih Poljče, Rodine, Smokuč, Doslovče, 

Breznica, Zabreznica, Selo, Moste, Potoki, Koroška Bela (medkrajevna po­
staja), Koroška Bela (pred križiščem), Javornik (Elita), Podkočna, Lipce, 
Poljane. 

Vsi avtobusi bodo ustavljali pri železniškem podvozu ob cesti na Ko-
čno, kjer bodo vstopali potniki z Blejske Dobrave. 

Če bo potnikov več, bodo avtobusi na relaciji Bolnica — Poljane Opra­
vili še dodatne vožnje. 

Prevoz z navedenimi avtobusi je zd vse udeležence prvomajskega 
praznovanja brezplačen. 

Prvi odhod avtobusa s Poljan je predviden za 17. uro, zadnji pa bo 
predvidoma odpeljal ob 19.30. 

Vsa ostala obvestila bodo posredovana po ozvočenju na prireditvenem 
prostoru. 
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Valujoča polnokrvnost barv 

_ J usti f i n K se je rodila leta 1921 v L i ­
tiji. Gimnazijo je dokončala leta 1939 v 
Ljubljani. Od leta 1950 živi v Radovlji­
ci, kjer je bila pred upokojitvijo zapo­
slena kot knjigovodkinja. S fotografijo 
se je pričela ukvarjati leta 1963 in od 
takrat je tudi članica FK kluba Rado­
vljica. Skozi vsa ta leta je njen medij 
barvni diapozitiv in iz teh izvedene 
barvne fotografije. Do danes je sodelo­
vala na preko 100 skupinskih razsta­
vah in prejela 43 nagrad in priznanj. 
Leta 1977 je prejela naziv fotoamater 
prvega razreda in- ima že tudi pogoje 
za naziv kandidata mojster. V klubu je 
opravljala tudi razne funkcije in spre­
jemala druge zadolžitve. 

Samostojno je razstavljala leta 1982 
v Bohinjski Bistrici, 1983 v begunj­
skem Elanu, v blejskem Lipu, v leski 
Verigi, v jeseniškem Doliku in rado­
vljiški Pasaži, leta 1984 v blejskem Li­
pu, leta 1986 v ljubljanskem Atriju in 
letos v radovljiški Pasaži 

Za svoje dosežke je leta 1976 prejela 
priznanje Ljudske tehnike Jugoslavije 
in leta 1977 naziv častna članica FK 
kluba Radovljica. 

Njena razstava Valujoča polnokrv-
nost barv je vredna ogleda. 

čeprav Justi Fink .v svojih barvnih 
fotografijah motivno izhaja neposred­
no iz sveta videnih in doživetih narav­
nih pojavnih oblik, bi za njene stvari­
tve lahko rekli, da predstavljajo ne­
kakšno muziciranje z oblikami in ne le 
odslikavanje stvarnega sveta. Motiv je 

Podaljšan rak 
Žirija za izvedbo natečaja za 

izbor simbola občine Jesenice 
zaradi majhnega števila predlo­
gov podaljšuje rok za sprejem 
predlogov do 10. maja. 

ostal le neke vrste inspirativna osnova, 
izhodišče za iskanje povsem drugačen-' 
ga umetniškega bistva predmetnosti. 
Ta vprašanja rešuje avtorica tako pod 
vtisom pretežno lastne, intelektualno 
in individualno obarvane preosnove vi­
denega ter s pomočjo nenavadno spret­
ne in občutljive fotografske roke. Foto­
grafije spremljajo nežni diskretni toni 
zelene, modre, rdeče, rumene, rjave, 
vijoličaste ali drugih barv, ki bolj ali 
manj transparentno prekrivajo njene 
stvaritve. Kompozicija je enkratna in 
simboli so polni sporočil. To so njeni 
poskusi, lastne govorice z globjimi 
plastmi zavesti. Sebi in idejam ostaja 
zvesta. Ne odreka se svojemu občutku 

in jeziku.. Njena sporočila so pregnete-
na skozi različna ustvarjalna obdobja 
in so razgibano prodorna. 

Justi Fink postavlja v̂ ospredje svoje 
raziskave o barvnih posebnostih. Pri 
teh stvaritvah gre za več načinov pri­
stopa. Tu so različne barvne vrednote, 
ki s kombinacijami spreminjajo svet­
lobne vtise in barvne učinke. Obenem 
so fotografije pravo razkošje barv, ki 
svetlobno dražijo gledalčeve vidne živ-

Posebne fotografske stalnice, ki jih 
zasledujemo v fotografijah, nudijo av­
torici neštevilne možnosti v smislu 
barvnih, strukturnih in kompozicijskih 
preosnov. Barvna govorica je v avtori­
činih delih izredno utišana — barve se 
pretakajo in pogosto presevajo. 

Po verjetnosti tudi s temi fotografija­
mi Justi Fink še ni zaključila svoje za­
nimive barvne raziskave. 

Slavko, STar man 

V razstavnem salonu DOLIK bo 
razstavljala avstrijska umetnica 

Prihodnji petek, 28. aprila, bodo ob 18. uri v razstavnem salonu DOLIK DPD 
Svoboda Tone Cufar Jesenice odprli svojstveno razstavo akvarelov na svili av­
strijske umetnice Karin Popolari. Krajši koncert ob otvoritvi bo izvajal moški vo­
kalni oktet DPD Svoboda France Prešeren Žirovnica. 

Karin Popolari se je že v zgodnji 
mladosti preizkušala v barvah in obli­
kah, vendar ji je manjkalo ustreznega 
likovnega znanja. Šele med izobraže­
vanjem sta ji dala potrebno osnovo 
profesorica Wolf ova (umetnostna vzgo­
ja) in profesor Gabrielčič (umetnostna 
obrt), poleg številnih pobud in nasve­
tov za nadaljnje delo. 

Nadaljnji ustvarjalkin razvoj je iz­
ključno slonel na njeni lastni spodbu­
di, podkrepljeni z velikim talentom. 
Stalno je preizkušala svoj likovni izraz 
v različnih tehnikah in snoveh. Ker 
zahteva vsaka snov svojevrstno obde­
lavo, je to pomenilo zanjo stalni izziv 
za izpopolnjevanje, da bi bile njene 

stvaritve čimbolj dovršene. 
Doslej je imela dve samostojni raz­

stavi v Avstriji, dvakrat pa je tam so­
delovala tudi na skupinskih razstavah. 
Predstavila se je z oljnimi slikami, štu­
dijami narave in kmečkimi motivi ter s 
trdim in suhim akvarelom na svili in 
riževem papirju. 

Na Jesenicah bo predstavila prek 
petdeset svojih del v akvarelu na svili, 
ki predstavljajo pokrajinska razpolože­
nja in sanjske slike. 
£3§Eazstava bo v razstavnem salonu 
DOLIK na ogled od 29. aprila do 10. 
maja vsak dan, razen sobot popoldan, 
nedelj in praznikov, od 9. do 12. ure in 
od 16. do 19. ure. 

Jesenice 
064-84 195 

Počitnice 
89 

Meridianova vas 
Lukoran 

Namestitev: HK* 
Zasebne sobe II. kat. 20 — 50 m od morja 

Datum 
Junij... 11., 21., 
Avgust... 30., 
September...09., 19., 

Julij...01„ 11., 21..31., 
Avgust...l0., 20., 

Cena 

1.600.000 din 

1.800.000 din 

Storitve 
10 (deset) 
polnih 
penzionov 

10 (deset) 
polnih 
penzionov 

Popusti: 
Otroci do 3 leta, 100 %, spijo s starši, ne koristijo uslug. 
Otroci 3. do 10. leta, 30 %, imajo svoje ležišče 

Plačilni pogoji: 
100 % plačilo do 15.5. garantirana cena + 10 % popusta 
70 % plačila do 15.5. in 30 % do 15.6. garantirana cena 

Obročno plačevanje: 
Ob prijavi tretjino cene. 
Drugi obrok do 15. maja 
Zadnji obrok do 15. septembra 

Vse dodatne informacije dobite v »Meridianu« 
Želimo vam prijetne počitnice! 

Štirinajsto srečanje glasbenih šol Gorenjske 
V petek, 7. aprila, ob 17. uri je bilo v organizaciji Glasbene šole Jesenice v 

dvorani Gledališča Tone Cufar Jesenice štirinajsto tradicionalno srečanje glasbe­
nih sol Gorenjske. Nastopili so učenci glasbenih šol iz Tržča, Radovljice, Škofje 
Loke, Kranja in Jesenic. Kot gostje so nastopili tudi učenci slovenskih glasbenih 
šol, Glasbene šole Žabnica (Ukve) Italija in učenci Društva Glasbene šole Celo­
vec iz Avstrije. • 

Najprej je Magda Malenšek, direkto­
rica Vzgojnoizobraževalnega zavoda 
Jesenice, pozdravila sodelujoče mlade 
glasbenike, njihove pedagoge, starše 
in polno dvorano ostalih ljubiteljev 
glasbe. Izrekla je priznanje ža organi­
zacijo letošnjega srečanja glasbenih 
šol Gorenjske, Glasbeni šoli Jesenice 
ter se zahvalila vsem, ki so finančno 
ali kakorkoli drugače pomagali pri or­
ganizaciji te zelo pomembne glasbene 
prireditve na Gorenjskem. 

Srečanja glasbenih šol Gorenjske 
dokazujejo, da se aktivnost glasbenih 
šol na Gorenjskem v zadnjih letih po­
večuje. O tem govorijo nekateri dobri 
rezultati, doseženi na regijskih, repu­
bliških in zveznih tekmovanjih. Lahko 
bi rekli, da v vsem našem vzgojnoizo-
braževalnem sistemu glasbene šole v 
gorenjski regiji dajejo lep primer red­
nega, sistematično usmerjenega pre­
verjanja rezultatov dela; vsako leto na 

. Gorenjskem srečanje organizira druga 
glasbena šote. 

Letošnje srečanje je organizirala 
Glasbena šola Jesenice. Srečanje je 
prikazalo razvitost glasbenega izobra­
ževanja na posameznih območjih Go­
renjske in odnos družbe do glasbenega 
šolstva. Seveda so rezultati med ob­
močji različni. Kljub rezultatom, ki so 
odvisni tudi od pogojev, v katerih glas­
bene šole izpolnjujejo svoje delovne 
načrte, srečanja prikazujejo in potrju­
jejo, da so nam glasbene šole potrebne, 
ker izpolnjujejo vse naloge osnovnega 
glasbenega izobraževanja. Glasbene 
šole omogočajo sorazmerno množično 
glasbeno vzgojo vsem otrokom in mla­
dini, ki kažejo veselje in nadarjenost 
do glasbe. To je med drugim potrebno 
za našo splošno glasbeno kulturo in 
naše zelo razvito glasbeno ljubitelj-
stvo. Uspešnost glasbenih šol se kaže v 
tem, da pripravljajo najbolj nadarjene 
učence za nadaljnje glasbeno instru­
mentalno šolanje na srednjih in višjih -
glasbenih šolah. 

Že nekaj let na srečanjih glasbenih 
šol Gorenjske nastopajo tudi učenci 
slovenskih glasbenih šol iz zamejstva. 
Pri glasbeni vzgoji otrok naših, rojakov 
v Ukvah (Italija) in na Koroškem (Av­
strija) pomagajo tudi nekateri učitelji 
glasbe z Gorenjske. 

Iz glasbene šole Žabnice (Ukve) Itali­
ja je nastopilo PET učencev. Rosi Wulc 
in Marzia Zaneti, duo kitar. Barbara 
Sima, harmonika ter Federica Gubian 
in Kristijan Willetit, klavir štiriročno. 
Iz Društva Glasbena šola Celovec, Av­
strija so nastopih ŠTIRJE učenci: Da­
vid Kassl, klavir, Janja Kassl, kitara, 
Karin Ramser, kij. flavta in Katja Gas-
ser, klavir. Iz Glasbene šole Tržič je 
nastopilo SEDEM učencev: trio kitar 
Grega Ahačič, Matej Ahačič in Igor 
Tavčar, Luka Kemprle, klarinet, duo 
kitar Izidor Bitežnik in Marko Šober, 
Zlatic« Mali, harmonika in duo kitar 
Grega ̂ Ahačič in Igor Tavčar. Iz Glas­
bene šole Radovljica je nastopilo PET 
učencev: Elizabeta Klep, Mateja Bajt 

in Uroš Poljšak, kljunasta flavta, Tina 
Gašperšič, klavir in Irena Kolar, kla­
vir. Glasbeno šolo Škofja Loka je pred­
stavilo PET učencev: Gregor Pipp, vio­
lončelo ob klavirski spremljavi Milen-
ka Arnejška, Matej Rihter, trobenta ob 
spremljavi Davida Maroševiča in trio 
flavt Ana Kavčič, Liza Haw»ina in Jana 
Čadež. Za Glasbeno šolo Kranj je na­
stopilo SEDEM učencev: Blaž Vuk, 
harmonika, Petra Mohorčič, klavir, 
Špela Knoll, kljunasta flavta ob klavir­
ski spremljavi Metke Petkove-Kovačič 
in trio kljunastih flavt Manca Cirk (so­
pran), Vesna Kološa (alt) in Špela 
Knoll (tenor). Glasbeno šolo Jesenice 
je predstavljalo 6 solistov, kvartet flavt 
in 18-članski mladinski pihalni oreke-
ster Glasbene šole Jesenice: Marius 
Rebek, klavir, Primož Kristan, kitara, 
David Maroševič, klavir, Urban Fele, 
trobenta ob klavirski Spremljavi Beti 
Demšar-Zupan, Nataša Drolc, klavir, 
kvartet flavt Vanja Debeli ak, Mateja 
Pogačar, Marko Stare in Spela Uršej, 
Pihalni orkester pod vodstvom dirigen­
ta Ivana Knifica. 

Na srečanju je nastopilo 42 učencev, 
od katerih so trije nastopili tudi v sku­
pinah (kitare, kljunaste flavte) ter 18 
učencev jeseniške glasbene šole v pi­
halnem orkestru. Izvedene so bile 
predvsem skladbe tujih skladateljev. 
Izbor domačih skladateljev je bil skro­
men; od 35 skladb samo 9 domačih av­
torjev. Vse glasbene šole so prikazale 
skoraj enakomerno razvitost vseh 
glasbil. Na srečanju smo pogrešali na­
stop kakšne godalne aH pihalno-trobil-
ne skupine. Videti je.da imajo pri tem 
vse glasbene šole na Gorenjskem ena­
ke probleme; ni dovolj zanimanja za 
nekatere instrumente, posebno za tro­
bila, kar je potrdilo tudi srečanje, saj 
sta nastopila samo DVA učenca na tro­
benti. Pri tem ima Glasbena šola Jese­
nice nekaj več sreče, saj ima v oddelku 
trobil učence trobent, rogov, tenorja in 
baritona, kar omogoča.da poleg manj­
ših trobilnih skupin (terceti, kvarteti, 
kvinteti) lahko sestavijo tudi manjši 
pihalni orkester. 

Čeprav srečanje ni imelo tekmoval­
nega značaja, ne moremo mimo prese­
nečenja in odločne ocene učenke Glas­
bene šole Radovljica, violinistke Eliza­
bete Klep. Presečenje predstavlja, ker 
je njen nastop na VIOLI prvi te vrste 
nadosedanjih srečanjih. Njena izvedba 
presega vsa osnovna znanja tega red­
kega godalnega instrumenta, pa bi na-

—Miha Mazzini 

šo odlično oceno lahko utemeljili z nav­
dušenim priznanjem poslušalcev, ki so 
jo nagradili s prisrčnimi aplavzi. Tudi 
Gregor Pipp, violončelist, učenec Gla-
sene šole Skofja Loka, zasluži pozor­
nost, ker je na dosedanjih srečanjih bi­
lo zelo malo uspešnih nastopov na vio­
lončelu. 

Srečanje na Jesenicah je bilo izred­
no lepo obiskano. Dvorana gledališča 
je bila polna. Ob navzočnosti staršev 
učencev, ljubiteljev glasbe in predstav­
nikov vseh glasbenih šol Gorenjske so 
nastopajoči razgrnili njihovo glasbeno 
znanje. Na programu so imeli nekaj 
zahtevnih skladb, ki so od nastopajo­
čih zahtevale veliko več, kot so osno­
vna znanja o glasbi. Vsi nastopajoči so 
prikazali veliko znanja in potrdili glas­
beno nadarjenost, na osnovi katere 
glasbene šole lahko gradijo svoje načr­
te za še boljše usposabljanje prihod­
njih kvalitetnih glasenikov. 

Valentin Bogataj, predsednik Dru­
štva glasbenih pedagogov Gorenjske, 
je izročil vsem predstavnikom glasbe­
nih šol diplome — priznanja za sodelo­
vanje na srečanju. Zahvalil se je vsem 
učencem za uspešno nastopanje in pe­
dagogom za veliko vloženega truda, s 
katerim doprinašajo k uspešni vzgoji 
mladih glasbenikov. Posebno se je za­
hvalil Glasbeni šoli Jesenice za prisr­
čen sprejem in odlično organizacijo 

srečanja. Srečanje je potekalo tekoče, 
brez zastojev, s primernim obnaša­
njem mladih v dvorani in drugih pro­
storih. Tako dobro organiziranih to­
vrstnih prireditev si" še želimo. 

Franjo Ropret 

Drobtinice 45 
— Razbij jim gobce!!!! — sem zatulil. 
Pretepači so navalili. Na naju. Ne po svoji 

volji sva se znašla v drugih linijah. Prve je za­
polnil Selim. 

Hipuzl je, sloneč na mizi, mlatil okoli s ste­
klenico. Kamor je padlo. Pred njegovimi 
udarci sem se bil prisiljen umakniti naprej. 
Takoj sem dobil eno po nosu. Sesedel sem se 
in gledal kri polzeti med prsti. Megleni kolo-
barčki so mi plavali pred očmi. Nekdo me je 
pohodil. Pogledal sem navzgor, a razločil le 
obrise prerivajočih se teles. Vmes belino po­
voja, ovitega okoli Selimovega čela. 

Odplazil sem se v kot. 
Hipuzl je še vedno držal položaj. Žvižgajo­

ča steklenica je risala polkrog okoli njega. 
Eden izmed napadalcev je vzel zalet. Pustil 
steklenico mimo, skočil naprej in z vso močjo 
brcnil, mereč v Hipuzlovo nogo. 

V naglici je zgrešil, brcnil je v nogo mize 
in se prijel za razbite prste. Miza se je pope­
ljala do zidu. Hipuzl, ki je ostal brez opore, se 
je zložil na tla. 

Pretepač se je valjal po tleh in rjovel. Vstal 
sem. Vzel zalet. Skočil in pristal na njegovem 
trebuhu. Padel plosko čez Hipuzla. 

Pohojeni je bruhal. 
Preostala kmečka fanta sta pobegnila in 

pobrala ležečega s seboj. 
Vaški hipi je spet igral Satisfaction. Kr-

čmar nas je sovražno opazoval. 
Hipuzl je še nekaj časa opletal po tleh in 

rjovel od navdušenja. 
Ko se je umiril, smo šli: 
Selim si jejobrisal kri s členkov ob travo. 

Hipuzl se je zbasal v avto in ga vžgal. Odprl je 

vrata še za naju. Zenice so bile velike kot ping 
pong žogice. 

Odklonil sem. Se raje sprehodim. Tudi Se-
lim ni hotel prisesti. 

Hipuzl se je odpeljal, zibajoč se tik nad 
prepadom. 

Zavila sva s ceste na bljižnjico skozi gozd. 
Za vsak primer, če se pretepeni vrnejo z okre­
pitvami. 

Še preden so se nama oči privadile na luni­
no svetlobo, sva se že izgubila. Brez zveze. Va­
žno je bilo le iti vseskozi navzdol. Spotikal sva 
se ob korenine. Lovila prehitevajoče noge. 

Gozd se je razredčil v majhno jaso. Prižgal 
sem cigareto. Selim se je usedel. Potipal sem 
travo. Bila je mokra. Sedel sem in čutil roso 
lesti v -rifei.v-

Daleč spodaj se je svetila dolga kača žele-
zarniških luči. #AMV 

— Potreboval sem sprehod, — je spregovo­
ril Selim. — Razmislek. — Zvenelo je kot 
uvod. Nisem odgovoril. Čakal sem na nadalje­
vanje. 

Dolge je molčal, preden je spregovoril: 
— Pizda, slabo je vse skupaj narejeno, sla-

Presenečeno sem ga pogledal. Obveza se 
je svetila na obrisu. 

Pozno je spoznal. Pri njegovih letih bi mu 
moralo biti to že zdavnaj jasno. 

— Ni^&rjamem v boga. Bom že moral za-
'P t̂î e hočem najti krivca, ki me je tako zaje-
bal. Nobenega talenta nimam in nobene na­
darjenosti. 

— Razbij jim gobce!!! — sem zatu|p|^ 
Pretepači so navalili. N|maju, Ne po svoji 

volji sva se znašla v drugih linijah. Prve je za; 
polnil Selim. 

Hipuzl je, sloneč na mizi, mlatil okoli s ste-
klenico. Kamor je' padlo. Pred njegovimi 
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j V petek, 7. aprila, so v fotogaleriji Pasaža v radovljiški graščini odprli samo­
stojno razstavo barvnih fotografij Justi Fink, članice domačega fo to ki no kluba. 
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udarci sem se bil prisiljen umakniti naprej. 
Takoj sem dobil eno po nosu. Sesedel sem se 
in gledal kri polzeti med prsti. Megleni kolo-
barčki so mi plavali pred očmi. Nelcdo me je 
pohodil. Pogledal sem navzgor, a razločil le 
obrise prerivajočih se teles. Vmes belino po­
voja, ovitega okoli Selimovega čela. 

Odplazil sem se v kot. 
Hipuzl je še vedno držal položaj. Žvižgajo­

ča steklenica je risala polkrog okoli njega. 
Eden izmed napadalcev je vzel. zalet. Pustil 
steklenico mimo, skočil naprej, in z vso močjo 
brcnil, mereč v Hipuzlovo nogo. 

V naglici je zgrešil, brcnil je v nogo mize 
in se prijel za razbite prste. Miza se je pope­
ljala do zidu. Hipuzl, ki je ostal brez opore, se 
je zložil na tla. 

Pretepač se je valjal po tleh in rjovel. Vstal 
sem. Vzel zalet. Skočil in pristal na njegovem 
trebuhu. Padel plosko čez Hipuzla. 

Pohojeni je bruhal. 
Preostala kmečka fanta sta pobegnila in 

pobrala ležečega s seboj. 
Vaški hipi je spet igral Satisfaction. Kr-

čmar nas je sovražno opazoval. 
Hipuzl je še nekaj časa opletal po tleh iri 

rjovel od navdušenja. 
Ko se je umiril, smo šli. 
Selim si je obrisal kri s členkov ob travo. 

Hipuzl Se je zbasal v avto in.ga vžgal. Odprl je 
vrata še za naju. Zenice so bile velike kot ping 
pong žogice. 

Odklonil sem. Se raje sprehodim. Tudi Se­
lim ni hotel prisesti. 

Hipuzl se je odpeljal, zibajoč se tik nad, 
prepadom. 
•.̂ jpkvila sva s ceste na bližnjico skozi gozd/ 

Za vsak primer, če se pretepeni vrnejo z okre­
pitvami. 

jjftgl (se nadaljuje) 

* Organizacije, ki so ma­
terialno podprle izvedbo 
srečanja glasbenih šol 
Gorenjske: 

Kulturna skupnost Jesenice . 
Zveza kulturnih organizacij 

Jesenice 
SOZD Petrol DO Gostinstvo 

TOZD Hotel Špik Gozd Martu­
ljek 

Kovinsko podjetje Kovin Je­
senice 

KO-OP Kovinska oprema 
Mojstrana 

OOS Dominvest Jesenice 
ZSS Občinski svet Jesenice 
Vodovod Jesenice 
Ljubljansa banka — poslovna 

enota Jesenice 
Emona market Jesenice 
Slaščičarna Nuša Aupič 
Kartonaža Cvetkovič. 



ŽELEZAR 

Jožu Jerebu v 
spomin 

Po dolgi in težki bolezni je prene­
halo biti srce Jožu Jerebu, delavcu, 
internirancu in borcu, staremu ko­
maj 66 let. 

Joža Jereb se je rodil 15. februarja 
1923 v Zaplani nad Logatcem, v ru­
darski družini, po krajšem razdobju 
se je družina preselila v Kočevje, 
kjer je bil oče zaposlen v rudniku v 
Kočevju. Njegova mladost je bila 
podobna drugim otrokom rudarjem 
v predaprilski Jugoslaviji, ko so 
preživljali gospodarsko krizo. 

Težka mladost v proletariki dru­
žini, ki je v revščini preživljala leta 
v večni skrbi za vsakdanji kruh, je 
Jožu dala neizbrisen pečat. Jože se 
je vse do svojega šestnajstega leta 
preživljal s priložnostnimi deli. Pr­
va njegova zaposlitev kot redni de­

lavec pa se je začela 18. julija 1939 
v tekstilni tovarni v Kočevju, toda 
tu ni bilo najbolje, saj je predvojna 
Jugoslavija tekstilni industriji re­
zala zelo tanek kos kruha. 

V Kočevju je Jože dočakal kapi­
tulacijo stare Jugoslavije; tu se je 
našle med tistimi, ki so bili prepri­
čani, da bodo samo z bojem proti 
fašizmu dočakali lepšo prihodnost. 

Toda njegovo delo ni ostalo neo-
paženo, zato so ga Italijani 15. ma­
ja 1942 aretirali in ga odpeljali v 
internacijo v Padovo, kjer je bil vse 
do kapitulacije Italije. V oktobru 
1943 so ga Nemci prepeljali na Je­
senice, kjer je začel delati na tran­
sportu. Tam je bil od 7. oktobra 
1943 do 6. marca 1945, ko je stopil v 
partizane, kjer je v Gubčevi brigadi 
dočakal osvoboditev. Po demobili-
zaciji se je Joža ponovno zaposlil v 
Železarni, kjer je bil od 28. avgusta 
1945 pa vse do 20. januarja 1972, ko 
je bil zaradi težke bolezni invalid­
sko upokojen. 

Težka bolezen mu v pokoju ni 
prinesla veliko dobrega, toda volja 
do življenja in pomoč žene Ivane 
sta mu lajšali trpljenje kar celih 16 
let, ko ¿2 je 13. aprila pretrgala nje­
gova življenjska nit. 

Z Jožem smo letos izgubili že 
drugega člana naše organizacije. 

Borci in prijatelji 

ZAHVALE 
Ob prerani in boleči izgubi našega 

dragega 

BOŠTJANA KRNIČARJA 
z Brega pri Žirovnici 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodni­
kom, znancem, vaščanom z Brega za 
vence, podarjeno cvetje in denarno po­
moč. 

Enako sodelavcem obrata Elektrode 
za denarno pomoč. Posebna zahvala 
dr. Brudarjevi in župniku Klunu za 
obiske na domu in za lepo opravljen 
pogrebni obred. 

Vsi njegovi 

Ob težki izgubi drage žene 

TEREZIJE JEREB 

se iskreno zahvaljujem sorodnikom, 
sosedom, prijateljem in znancem za iz­
rečeno sožalje, darovano cvetje ter to­
lažbo in pomoč v najtežjih trenutkih.. 

Posebej se zahvaljujem osebju inter­
nega oddelka Bolnice Jesenice za stro­
kovno in humano pomoč ter nego v ča­
su njene bolezni. 

Hvala tovarišici Sonji Kos za občute­
ne besede slovesa ob odprtem grobu, 
Konferenci sindikata in sodelavkam 
TOZD Družbeni standard — enota 
samski domovi pa za denarno pomoč. 

Vsem, ki so jo cenili in spremili v ve­
likem številu, iskrena hvala. 

Mož Ljubo Jereb 

Ob nenadni in boleči izgubi naše lju­
bljene mame, babice, prababice, se­
stre, tete in svakinje 

MARIJE REKAR, 
upokojenke DO Gorenjka Jesenice, 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodni­
kom, sosedom, prijateljem in znancem, 
ki so nam ob teh težkih trenutkih stali 
ob strani, nam lajšali bolečino, ji po­
klonili toliko lepega cvetja, nam izrazi­
li pisno in ustno sožalje in jo v tako ve­
likem številu pospremili na njeni zad­
nji poti. Hvala sosedom in prijateljem 
iz Podkorena za izraze sožalja. in 
spremstvo. 

Posebno zahvalo smo dolžni kolekti­
vu Kmetijsko živilskega kombinata 
Gorenjske, TOZD Klavnica Jesenice, 
za podarjeni venec in denarno pomoč, 
DO Gorenjki, TOZD Gostinstvo, za po­
darjeni venec in elektrodnemu oddel­
ku Železarne Jesenice za denarno po­
moč. 

Hvala tudi Pihalnemu orkestru jese­
niških železarjev za zaigrane žalostin-
ke, pevcem Društva upokojencev Jese­
nice za zapete pesmi in župniku za 
obred. 

Še enkrat vsem iskrena hvala! 
Žalujoči: sin Andrej, 
hčerka Marica z možem 
Žarkom, hčerka Mila z 
možem Tončkom, vnuki­
nji Simona in Tatjana z 
družino. 

Pb dolgi in težki bolezni nas je zapu­
stil dragi mož, brat, zet, svak in stric 

JOŽAJEREB 
z Gozdne poti 6, Koroška Bela.. 

Zahvaljujemo se vsem lastim, ki so 
mu v času niegdvfe težke bolezni nudili 
kakršnokoli pomoč; predvsem smo dol-
: žni zahvalo zdravstvenim delavcem 
Zdravstvenega doma in Bolnice Jeseni­
ce za njihovo zdravstveno pomoč in so­
sedom, ki so ga v tako velikem številu 
spremili na njegovi zadnji poti. 

Iskrena hvala pevcem DU Jesenice 
za zapete žalostinke in župniku s Koro­
ške Bele za lepo opravljen obred. 

Žena Ivanka, brat Ignac 
ter ostalo sorodstvo 

Ob boleči izgubi dragega očeta se 
iskreno zahvaljujem vsem sodelavkam 
in sodelavcem obrata Elektrode za iz­
rečeno sožalje in denarno pomoč. 

Nezira Muminovič 

Sindikalni organizaciji obrata Elek­
trode se zahvaljujem za darilo ob upo­
kojitvi in jim želim še veliko delovnih 
uspehov. 

Vladimir Svetina 

Društvu upokojencev Javornik-Ko-
roška Bela se najlepše zahvaljujem za 
čestitko ob mojem prazniku in jim že­
lim še veliko delovnih uspehov. 

Marija Aleš 

Društvu upokojencev Javornik-Ko-
roška Bela se iskreno zahvaljujem za 
čestitko ob mojem jubileju. 

Jože Ušeničnik 

DEŽURNI TRGOVINI 

.j^jsoboto, 22. aprila, bosta 
na Jesenicah od 8. do 19. ure 
odprti trgovini: 

EMONA MARKET Jesenice 
(pri hotelu Pošta) in 

DELIKATESA poslovalnica 
5, Jesenice, Tomšičeva 70. 

Predavanje v domu 
Društva upokojencev 

Jesenice 

Društvo upokojencev Jeseni-, 
ce vabi v soboto, 22. aprila, ob 
17. uri na zanimivo predavanje 
prof. Rada Hočevarja S poti pp 
Jugoslaviji. Predavanje bo 
spremljano z barvnimi diapozi­
tivi. 

Na predavanje so vabljeni vsi 
člani društva in njihovi svojci. 

Vabimo vas na 
klavirski večer 

Glasbena šola Jesenice prire­
ja v torek, 25. aprila, ob 19. uri v 
dvorani Gledališča Tone Cufar 
Jesenice klavirski večer treh 
najmlajših učenk klavirskega 
oddelka iz razreda Rajke Pu-
škaš-Pejič. 

Nastopile bodo: Maja Fürst, 6 
let, Saša Žohar, 8 let, in Nina 
Skubic, 8 let. 

Vstopnine ni! 

Obvestilo 
Komunalno podjetje Kovinar 

Jesenice, TOZD Komunalne 
službe. Spodnji Plavž 6, obvešča 
občane, da so od 10. aprila urad­
ne ure za blagajno vsak delovni 
dan, razen sobote, od 8. do 12. 
ure. 

Blagajna pri pogrebni službi 
na Blejski Dobravi posluje nes­
premenjeno. 

Kovin Jesenice 

Obvestilo 
Krajane Koroške Bele obveš­

čamo, da smo pričeli z akcijo za 
razširitev kabelskega TV siste­
ma. 

Naknadne prijave sprejema­
mo do sobote, 22. aprila, na Kra­
jevni skupnosti ( © 83-191) ali 
na @ 83-254. 

Bivšim sodelavcem adjustaže Zičar­
ne se prisrčno zahvaljujem za obisk in 
darilo? Vesel sem in obenem počaščen, 
da me kolektiv kljub dolgotrajni bole­
zni in invalidski upokojitvi ni pozabil. 

Vsem želim še veliko delovnih uspe­
hov in zdravja. 

Janez Čerin 

Društvu upokojencev Javornik-Ko-
roška Bela, Krajevni skupnosti Edi Gi-
orgioni in DPD Svoboda France Men­
cinger se iskreno zahvaljujem za če­
stitke ob mojem jubileju, in jim želim 
pri njihovem delu še veliko uspehov. 

Angela Mandeljc 

Kaj bomo gledali v kinu 
KINO ŽELEZAR 

21. aprila, ob 16. in 18. uri ni-pred­
stav. Ob 20. uri. premiera amer, 
barv. komedije TRIJE MOŠKI IN 
DOJEttËEK. Cena vstopnic 8.000 
din. 

22. aprila, amer. barv. komedija 
TRIJE MOŠKI IN DOJENČEK ob 
16. in 18. uri. Ob 20. uri amer. barv. 
trda erotika ,VOYAER. Cena vstop­
nic 7.000 din.' 

23. aprila, amer. barv. komedija 
TRIJE MOŠKI IN DOJENČEK ob 
16., 18. in 20. uri. 

24. aprila, amer. barv. komedija 
TRUE MOŠKI IN DOJENČEK ob 
18. in 20. uri. 

25. aprila, premiera amer. barv. 

( • r a d i o t r i g l a v J e s e n i c e 

893 Mhz — slišnost: Jesenice 
96.7 Mhz — slišnost: Bohinj 
96.8 Mhz — slišnost: Gornjesavska dolina 
96,0 Mhz in 87,7 Mhz — slišnost: Rado­
vljica, Kranj, Domžale, Kamnik in Beži­
grad 

Petek, 21. aprila: 
16.00 — Pričetek programa; 16.05 — 

Pregled kulturnih in športnih dogodkov 
ob koncu tedna; 16.30 — Domače novice; 
16.45 — Minuta za varčevanje z energijo; 
17.00 — K-men spotike: Ali bodo res je­
seniški otroci letovali na Pineti pri Novi-
gradu samo še letos?. Kdaj bo Triglavski 
narodni park obnovil napisne table; 17.45 
— Obvestila; 18.00 — Čestitke poslušal­
cev in EP; 18.40 — Povabljeni ste; 18.55 
— Zaključek programa. 

Sobota, 22. aprila: 
16.00 — Obvestila; 16.30 — Domače no­

vice; 16.45 — Minuta za varčevanje z 
energijo; 16.47 — Šparovček Radia Tri­
glav, zabavna glasbena oddaja; 17.45 — 
Obvestila; 18.00 — Čestitke poslušalcev 
in EP; 18.55 — Zaključek programa 

Nedelja, 23. aprila: 
11.00 — Mi pa nismo se uklonili; 11.30 

Občinsko srečanje folklornih skupin na 
Javorniku 

Zveza kulturnih organizacij občine Jesenice vas vabi jutri, v petek, 21. 
aprila, ob 19. uri v Dom Julke in Albina Pibernik na Javorniku na 

občinsko srečanje folklornih skupin, 

na katerem se bodo predstavile: 
— folklorna skupina Društva upokojencev Javo mik-Koroška Bela, 
— folklorna skupina KUD Jaka Rabič Dovje-Mojstrana, 
— otroška, mlajša pionirska in starejša pionirska skupina šolskega 

kulturnega društva Prešernov rod Osnovne šole Gorenjskega odreda Ži­
rovnica in 

— otroška folklorna skupina Rute Gozd Martuljek KUD Podkoren. 
Vstop je prost. 

Odrasli zbori občine za dan 0F in 1. maj 
Družbenopolitične organizacije občine, Skupščina občine in Zveza 

kulturnih organizacij občine Jesenice vas vabijo v sredo, 26. aprila, ob 19. 
uri v Dom Julke in Albina Pibernik na Javorniku na 

občinsko srečanje z odraslimi pevskimi zbori 
v počastitev dneva 0F in 1. maja — Praznika dela. 

Po slavnostnem govoru in proglasitvi prejemnikov srebrnih priznanj 
Osvobodilne fronte se bodo s po štirimi pesmimi predstavili: 

— ženski pevski zbor Milko Škoberne DPD Svoboda Tone Čufar Jese* 

— mešani pevski zbor in moški vokalni oktet DPD Svoboda France 
Prešeren Žirovnica, 

— moški pevski zbor Vintgar Blejska Dobrava, 
— ženski pevski zbor Društva upokojencev Javornik-Koroška Bela in 
— moški pevski zbor Društva upokojencev Jesenice. 

XVI. Mednarodni festival amaterskega 
filma — Jesenice od 20. do 22. aprila 

Pod pokroviteljstvom Skupščine občine Jesenice, Konference osnov­
nih organizacij zveze sindikatov Železarne Jesenice in Zveze kulturnih or­
ganizacij Jesenice bo od 20. do 22. aprila na Jesenicah potekal XVI. Med­
narodni festival amaterskega filma. Festivalske projekcije filmov bodo v 
dvorani Gledališča Tone Čufar Jesenice, in sicer: 

— 20. aprila ob 19. uri z otvoritvijo festivala, 
— 21. aprila ob 16. in 19. uri in 
— 22. aprila ob 18. uri z zaključkom festivala in podelitvijo nagrad in 

priznanj. 
Na vseh projekcijah bodo prikazani najboljši dokumentarni, igrani, 

žanrski, animirani in planinski filmi, ki jih je izbrala posebna žirija. V fe­
stivalskih projekcijah sodelujejo filmi iz petnajstih evropskih in izvene-
vropskih držav, poleg filmov iz Slovenije in ostalih jugoslovanskih repu­
blik in pokrajin. 

Obvestilo 
Komite za gospodarstvo in urejanje prostora občine Jesenice obvešča 

komasacijske udeležence v KS Blejska Dobrava, da sta v prostorih kraje­
vne skupnosti od 18. aprila do 3. maja razgrnjena idejna zasnova ureditve 
komasacijskega območja in osnutek elaborata vrednotenja zemljišč na ko­
masacijskem območju Blejske Dobrave. 

Eventuelne pripombe lahko zapišete v knjigo pripomb med uradnimi 
urami KS Blejska Dobrava. 

V ponedeljek, 24. aprila, bo ob 16. uri v prostorih KS Blejska Dobrava 
predstavnik geodetskega zavoda iz Ljubljane pojasnil vrednotenje zem­
ljišč na komasacijskem območju Blejske Dobrave. 

Obvestilo AMD 
Jesenice 

AMD Jesenice obvešča intere­
sente, da pričenja konec aprila 
tečaj za voznike A in B katego­
rije.- Ker je v razredu še nekaj 
prostih mest, naj se interesenti 
čimprej oglasijo v domu AMD 
Jesenice na Javorniku. 

Obvestilo! 
KS Edi Giorgioni Javornik 

Koroška Bela obvešča vse kra­
jane, da bo proslava v počastitev 
dneva O F v torek, 25. aprila, ob 
17. uri v dvorani Delavskega do­
ma na Javorniku. / 

Program bodo izvedli učenci 
osnovne šole Karavanških ku­
rirjev NOB Koroška Bela. 
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srhljivke PETEK 13. — VII. del. ob 
18. in 20. uri. 

26. aprila, amer. barv. srhljivka 
PETEK -lEsf VTI. del ob 18. uri. Ob 
20. uri FILMSKO GLEDALIŠČE — 
FILM PRESENEČENJA. , 

27. aprila, amer. barv. komedija 
BABY BOOM ob 16., 18. in 20. ifin^; 

KINO DOVJE 
23. aprila, angl. barv. vojni film 

KURIR ob 19. uri. 
KINO KRANJSKA GORA 
21. aprila, amer. barv. komedija 

BABY BOOM ob 17. in 20. uri. 
25. aprila, amer. barv. komedija 

TRIJE MOŠKI IN DOJENČEK ob 
20. uri. 

— Obvestila; 12.00 — Nedeljsko popoldne 
— vmes čestitke poslušalcev. Minuta za 
varčevanje z energro in EP. 

Ponedeljek, 24. aprila: 
16.00 — Obvestila; 16.30 — Domače no­

vice; 16.45 — Minuta za varčevanje z 
energijo; 17.00 — Aktualno; 18.00 — Če­
stitke poslušalcev in EP; 18.15 — Športni 
pregled; 18.40 — Minute za resno glasbo; 
18.55 — Pregled dogodkov jutrišnjega 
dne in zaključek programa 

Torek, 25. aprila: 
16.00 — Obvestila; 16.30 Domače novi­

ce; 16.45 — Minuta za varčevanje z ener­
gijo; 17.00 — Rekli so....; 17.30 — S čajem 
ob pol šestih; 18.00 — Čestitke poslušal­
cev in EP; 18.40 — Novosti iz zabavne 
glasbe; 18.55 — Pregled dogodkov jutriš­
njega dne in zaključek programa 

Sreda, 26. aprila: 
16.00 — Obvestila; 16.30 — Domače no­

vice; 16.45 — Minuta za varčevanje z 
energijo; 17.00 — Aktualno; 18.00 — Če­
stitke poslušalcev in EP; 18.35 — Novosti 
iz narodnozabavne glasbe; 18.55 — Pre­
gled dogodkov jutrišnjega dne in zaklju­
ček programa 

DEŽURNA LEKARNA 

V aprilu je za občini Rado­
vljica in Jesenice dežurna le­
karna na Bledu. 



Nastopi jeseniških judoistov 
Člani judo sekcije TVD Partizan Jese­

nice so uspešno nastopali na preizku­
šnjah pred republiškim prvenstvom za 
pionirje in mlajše mladince. 

25. marca so tekmovali pionirji in mlaj­
ši mladinci v Lendavi za pokal Lendave. 
Najbolj uspešen je bil med pionirji Aleš 
Košir (2 .mesto) v kategoriji do 34 kg in 
Robi Makuc (1. mesto) v kategoriji do 67 
kg; pri mlajših mladincih pa je Slobodan 
Matarugič v kategoriji do 60 kg dosegel 1. 
mesto, Aljoša Krupenko v kategoriji do 
+ 72 kg je dosegel prav tako 1. mesto. 
Med 17. ekipami, ki so nastopale na tem 
pokalu, smo zasedli odlično tretje mesto. 

1. aprila so potovali pionirji v Ptuj, 
mladinci in mladinke pa v Cakovec. V 
Ptuju so se ponovno izkazali: Aleš Košir 
(3. mesto), Tedi Radoševič (3. mesto) in 
Andrej Sitar (3. mesto). V Cakovcu pa so 

dosegle naše tekmovalke te rezultate: Ta­
nja Makuc in Slobodanka Matarugič (2. 
mesto) pri mladinkah in Slobodan Mata­
rugič (2. mesto), Robi Makuc pa 1. mesto 
v svoji kategoriji. 

7. aprila je potovala na državno prven­
stvo za članice v Beograd naša mladinka 
Tanja Makuc. Zaradi slabega žreba in 
neobjektivnega sojenja je izpadla v dru­
gem kolu. 

15. aprila so potovali pionirji na repu­
bliško prvenstvo v Celje. Za Jesenice so 
bili uspešni: Tedi Radoševič z 2. mestom, 
Luka Markež in Robi Makuc pa sta po­
stala nova republiška prvaka med pionir­
ji v kategoriji do 67 kg in v kategoriji + 
67 kg. Vsi trije so si priborili pravico na­
stopanja na državnem prvenstvu za pio­
nirje, ki bo 5. in 6. maja v Trebinjah. 

Prvenstvo Gorenjske v šahu 
Najboljši pionirji šahisti z občinskih 

prvenrtev so predstavljali Jesenice na pr­
venstvu Gorenjske..Tekmovanje za sta­
rejše pionirje je bilo v Kranju. Pri starej­
ših pionirkah je naslov prvakinje osvojila 
Jeseničanka Barbara Gričar z Osnovne 
šole Prežihov Voranc, pred sošolko Duši­
co Dragosavac, tretja'pa je bila Kranj-
čanka Melita Kramar. Tudi 4. in 5. mesto 
sta zasedli Jeseničanki Ana Žakelj in Ja­
smina Hadžič. 

Med starejšimi pionirji je zanesljivo 
zmagal Kranjčan Marku n, najboljši Jese­
ničan pa je bil Edin Selimovič na 6. me­
stu med 20 udeleženci. 

Prvenstvo za mlajše pionirje in pionir­
ke je bilo na jeseniški Osnovni šoli Preži­
hov Voranc. Med dekleti si domačinke 
niso dovolile presenečenja: prvo mesto 
sta zasedli Jasmina Hadžič in Saška Je-
kler z enakim številom, točk. Tretja je bi­
la Kranj čanka Bratina, 4. in 5. mesto, pa 
sta osvojili Al m a Cauševič in Karmen La-
harnar z Osnovne šole Prežihov Voranc 

Izjemno zanimivo je bilo tekmovanje 
mlajših pionirjev. Tu je za velikega favo­
rita veljal Boštjan Markun iz Kranja* ki 
je osvojil že naslov prvaka pri starejših 
pionirjih. Presenečenje pa je pripravil 
domačin David Petrov, ki je favorita pre­
magal in prednost ene točk ohranil do 
konca tekmovanja z borbeno igro in ne« 
kaj sreče, ki vedno spremlja pogumne. 
Tudi 4. in 5.-6. mesto sta zasedla pionirja 
z Osnovne šole Prežihov Voranc Boris 
Marinkovski ter Marius Rebek. 

Tekmovanje v ekipni konkurenci je bi­
lo na Osnovni šoli Josip Broz Tito v Pre-
dosljah pri Kranju; v vseh štirih konku­
renca h, med mlajšimi in starejšimi pio­
nirji in pionirkami, so zmagali šahisti z 
jeseniške šole Prežihovega Voranca in 
tako še enkrat potrdili, da so člani naj­
boljšega šahovskega krožka na Gorenj­
skem. 

Starejši pionirji in pionirke se bodo 
udeležili tudi republiškega prvenstva v 
šahu v Mežici. p.k. 

16. aprila so imeli mlajši mladinci re­
publiško prvenstvo v Slovenski Bistrici, 
tja so potovali: Slobodan Matarugič, Ivan 
Herman, Gaber Gričar in Aljoša Krupen­
ko. Potrebno je reči, da so bili mladinci 
zelo uspešni, saj so kar trije dosegli tretja 
mesta, in sicer: Slobodan Matarugič, 
Ivan Herman in Aljoša Krupenko, med­
tem, ko je Gaber Gričar izpadel v tretjem 
kolu. Pri mlajših mladincih si je priboril 
pravico nastopa na državnem prvenstvu 
le Slobodan Matarugič zaradi lanskolet­
ne medalje. Tudi za mlajše mladince je 
prvenstvo v Trebinjah v mesecu maju. 

Istega dne so potovali v Tarcento (Itali­
ja) pionirji in mladinke na mednarodni 
turnir. Med 37 ekipami smo dosegli 12. 
mesto. Med posamezniki smo prejeli 8 
medalj, in sicer: Tedi Radoševič (3. me­
sto), Aleš Košir (3. mesto), Andrej Sitar 
(3.mesto), Grega Hudrič (3. mesto), Miha 
Balantič (2. mesto), Robi Mahne (1. me­
sto), Sldbodanka Matarugič (3. mesto) in 
Tanja Mahne (1. mesto). 

Člani judo sekcije delujejo v izredno 
težkih pogojih, saj so njihovi prostori 
pretesni in slabo prezračeni. Njihova 
vztrajnost in marljivost se kažeta na vseh 
tekmovanjih, njihova glavna skrb v tem 
tenutku pa je zbiranje denarja, za odhod 
v Trebinje. V sekciji upajo, da bodo imele 
delovne organizacije tudi tokrat razume-
\anje za njihove težave. 

Hitropotezno prvenstvo Jesenic 
Tekmovanje se je že močno prevesilo v 

drugo polovico, do konca sta ostala le' še 
dva turnirja, boj za naslov hitro pote zne-
ga prvaka pa je še vedno odprt. Na tur­
nirju za mesec marec je presenetil Aljoša 
Eržen, ki je zmagal prvič v tej sezoni, pa 
tudi Lužnik, ki se je uvrstil takoj za njim. 
Vrstni red: 1. Eržen, 2.-3. Lužnik in Rod-
man, 4. Ravnik, 5. Vukovič, 6. Bec, 7. Zaj-
movič, 8. Omanovič, 9. Krni čar, 10. Br-
glez, itd. 

Na aprilskem turnirju, ki' se ga ni ude­
ležil vodilni Rodman, pa je priložnost iz­
koristil lanskoletni prvak Ravnik in z 
zmago prevzel začasno vodstvo v skupni 
razvrstitvi. Zelo dobro je igral mladinec 
Dimitrijevič, ki se je uvrstil na šesto me­
sto, prve točke pa so dobili tudi veteran 
Ivko Zupan ter Konobelj in Čamžič. Vr­
stni red: 1. Ravnik, 2. Kosmač, 3. Eržen, 

4. Lužnik, 5. Krničar, 6. Dimitrijevič, 7. 
Vukovič, 8. Čamžič, 9. Konobelj, 40.-11. 
Zupan in Omanovič, itd. 

V skupnem točkovanju sezone ima tre­
nutno Franc Ravnik 4,5 točke prednosti 
pred Rodmanom, vendar je borba za na­
slov prvaka še odprta. Za končno uvrsti­
tev namreč šteje osem najboljših uvrsti­
tev v sezoni, tu pa ima rahlo prednost 
Rodman. Podobno je pri borbi za tretje 
mesto, kjer se trenutno nahaja Eržen, 
lahko pa ga prehiti Kosmač. 

Vrstni red v točkovanju sezone: 1. Rav­
nik 69(8), 2. Rodman 64,5(7), 3. Eržen 
53(8), 4.Kosmač 48,5(6), 5.Krničar 27,5(8), 
6.Lužnik 27(8), 7. Mrvar 26,5(3), 8. Poljan-
šek 20(5), 9.Krajnik 18,5(3), lO.Vukovič 
16,5(8), itd. P K 

Namizni tenis 

Pred 13. memorialom 
Judite Pavlič-Novak 

Letos mineva 13 let, odkar je umrla 
najboljša jeseniška igralka namiznega 
tenisa vseh časov, Jud i ta Pavlič-Novak. 
Dolgo vrsto let je bila članica Namiznote-
niškega kluba Jesenice in je nizala uspeh 
za uspehom od pionirskih in mladinskih 
vrst do članic, kjer se je prebila s svojo 
marljivostjo in borbenostjo v sam jugo­
slovanski ženski vrh. Klub je ostal zvest 
obljubi, da svoje tako uspešne igralke in 
dobre tovarišice ne bo pozabil, zato vsako 
leto organizira spominski namiznoteni-
ški turnir, ki bo letos že trinajstič. Na 
njem se bodo borili v igrah posamezno 
člani in članice ter mladinci in mladinke 
iz številnih klubov Slovenije in tudi iz Tr­
sta. Za zmagovalce so predvidene lepe 
nagrade. Pokrovitelj prireditve je tako 
kot vsa doslej TDO Zarja Jesenice, v ka­
teri je bila pokojna Judita zaposlena. 

Prireditev bo v soboto, 22.-aprila, v dvo­
rani CSUI s pričetkom ob 9. uri. 

s. 

Članom Strelske 
družine Triglav 

Obveščamo vse člane Strelske 
družine Triglav Javornik-Koro­
ška Bela, da bo letna konferen­
ca 21. aprila ob. 18. uri v lovski 
sobi doma Julke in Albina Pi-
bernik na Javorniku. 

Vabljeni vsi člani strelske 
družine. -

Leto 1988 — za 
radovljiške plavalce 

najuspešnejše leto doslej 

Obvestilo 
Planinsko društvo Javornik-

. Koroška Bela obvešča vse ljubi­
telje planin, da bo med prvo­
majskimi prazniki odprlo posto­
janki v Krmi in na Stolu. Kovi­
narska koča v Krmi bo zaneslji­
vo odprta od 27. aprila do 2. ma­
ja, Prešernova koča na Stolu pa 
v istem času, vendar le, če bo le­
po vreme. Zato naj se planinci 
spotoma oglasijo v Valvasorje­
vem domu, kjer bodo dobili za­
nesljive informacije. 

Delovna akcija na 
Kresul 

Vse ljubitelje tenisa na Kresu 
obveščamo, da bo v petek, 21. 
aprila, ob 15. uri delovna akcija, 
če bo vreme slabo, bo delovna 
akcija v soboto, 22. aprila, ob 15. 
uri. 

BK Jesenice vabi k 
sodelovanju 

Balinarski klub Jesenice vabi 
k sodelovanju dva sodelavca, ki 
bi bila pripravljena honorarno 
urejati igrišča v Bazi na Jeseni­
cah. 

Dodatne informacije na ^ 
82-602 in 82-521. 

Na nedavnem občnem zboru članov 
Plavalnega kluba Radovljica so uvodoma 
pripravili poročila posameznih komisij: 
gospodarske, finančne, tehnične, tekmo­
valne in predsednika, kluba. S 

Iz poročila tekmovalne komisije, ki ga 
je pripravil in predstavil Janez Sekova-
nič, smo lahko razbrali, da je bila prete­
kla sezona (leto 1988) za Plavalni klub 
Radovljica izredno uspešna. Omenjena 
komisija šteje 28 članov, ki so lani orga­
nizirali kar 8 tekmovanj — največje med 
njimi je bilo zelo uspešno mednarodno 
tekmovanje ob 55-letnici kluba. Tekmo­
vanje je uspelo po organizacijski in tek­
movalni plati. Janez Praprotnik, ki se je 
podpisal pod poročilo tehnične komisije, 
je omenil plavalno šolo, ki jo je klub or­
ganiziral v zimskem in poletnem času — 
v sodelovanju z Vzgojnovarstveno orga-
nizacjjojn osnovno šolo v Radovljici. 

Treningi plavalcev in plavalk (članov 
kluba) so lani potekali v petih kakovost­
nih skupinah, v katere je bilo razdeljenih 
več kot 60 plavalcev. V zimskem času so 
treninge organizirali v bazenih hotelov 
Grajski dvor, Golf, Park in v plavalnem 
bazenu v Železnikih. Slednja pa sta tudi 
pokrovitelja radovljiškega plavalnega 
kluba. 

Največ o uspehih kluba povejo' uvrsti­
tve na tekmovanjih. Člani radovljiškega 
kluba so namreč lani sodelovali prav na 
vseh republiških in državnih tekmova­
njih za vse kategorije', tem pa lahko pri­
pišemo še udeležbo na mednarodnih tek­
movanjih v sosednjih državah. Najbolj 
zgovorno o delu kluba govorijo doseženi 
uspehi. Na zimskih prvenstvih v prete­
klem letu so osvojili 56 medalj — na re­
publiških 40 in na državnih 16. Prav tako 
so 56 medalj prinesli tudi s poletnih tek­
movanj: 39 z republiških in 17 z državnih. 
Skupno so med'celo sezono radovljiški 
plavalci zbrali 112 medalj, to pa pomeni, 
da je bilo lansko leto najuspešnejše do­
slej. 

Člani kluba iz Radovljice so nastopili v 
republiških in državnih reprezentancah. 
Polona Rob je na evropskem mladin­
skem prvenstvu v Amersfortu na Nizo­
zemskem v B finalu osvojila na 400 m 
mešano 8. mesto; Polona je na mladin­
skem balkanskem prvenstvu osvojila tu­
di dvakrat tretje mesto. In še nekaj bolj 
laskavega; prvič v zgodovini Plavalnega 
kluba Radovljica je Polona na absolut­
nem državnem prvenstvu osvojila naslov 
absolutne državne prvakinje v disciplini 
200 m delfin. Uspehom Polone Rob do­

dajmo še nastop in osvojeno 5. mesto Sa­
ške Robič na mladinskem balkanskem 
prvenstvu. 

Na območnem zboru so za dolgoletno 
sodelovanje podelili priznanja Članom, ki 
se letos od kluba poslavljajo: Pavlu Ba-
škovču, Staši Melink, Urši Praprotnik in 
Moniki Kavčič. 

In če smo že omenjali številne uspehe 
radovljiških plavalcev, je prav, da našte­
jemo še vse tiste, ki imajo pri tem ne­
majhne, zasluge, vendar zanje ne slišimo 
pogosto. To so trenerji: S prvo kakovo­
stno skupine se ukvarja profesionalni 
trener Ciril Globočnik, v ostalih skupi­
nah pa sodelujejo: Tadej Markelj, Aleš 
Rebec, Jani Jane, Matej Žbontaj*, Robert 
Stan in Igor Podobnik. 

Občni zbor ne bi bil popoln brez poro­
čila finančne komisije, ki ga je predstavil 
Drago Šiftar, in gospodarske komisije, ki 
skrbi za vzdrževanje kopališča in sprem­
ljajočih objektov. To delo je predstavil 
Janez Baškovč. Zbranim je spregovoril 
tudi predsednik kluba Jože Rebec, ki se 
je zahvalil vsem organizacijam združe­
nega dela in posameznikom za zbrani 
denar, s katerim so omogočili, da je klub 
lahko izvedel svoje programe. 

Na občnem zboru so člani Plavalnega 
kluba Radovljica za predsednika pono­
vno izvolili Jožeta Rebca. 

Tu so že prva potrdila, da se bodo rado­
vljiški plavalci trudili in da bodo uspešni 
tudi letos, 8. in 9. aprila je bilo namreč v 
Kranju republiško prvenstvo za mlajše 
pionirke in pionirje, katerega se je udele­
žila tudi Radovljičanka Alenka Kejžar. 
Osvojila je kar osem naslovov in postavi­
la tudi dva državna rekorda: na 100 m 
mešano (s časom: 1,20.14) in na 50 m 
hrbtno (0,37.13). 

B.P. 

Hokejska tombola 

Pri HK Jesenice tudi letos 
pripravljajo hokejsko tombolo, 
ki bo 18. junija ob 14. iJttS 
športnem parku Podmežakla. 

Tombola bo ob vsakem vre­
menu, iztržek pa bodo namenili 
za razvoj hokeja na Jesenicah. 

SŽ — ŽELEZARNA JESENICE, o. sol. o., Cesta železarjev 8, 
64270 JESENICE 

razpisuje za šolsko leto 1989/90 naslednje ^ 

VISOKE IN VIŠJE ŠOLE - 1|| ' | || 
dipl. ing. metalurgije VII 15 
dipl. ing. kemijske tehnologije VII 2 
dipl. ing; matematike (ali fizike) VII . 5 
dipl. ing. strojništva VII 7 
dipl. ing. elektro tehnike VII 6 
dipl. ing. računalništva VII 5 
dipl. org. računalništva VII 3 
dipl. ekonomist VII 11 
dipl. pravnik VII 1 
ing. strojništva VI' 3 
ing. elektro tehnike VI 2 

SREDNJE USMERJENO IZOBRAŽEVANJE 
metalurška usmeritev: 
4-letni program — metalurški tehnik V 15 
3-Ietni program — valjavee, talilec, 
modelni mizar, livar, žičar, kovač IV 60 
kovinsko predelovalna usmeritev: WMM 
3-letni in 4-letni program IV, V 75 
3- letni program — avtomehanik IV 5 
elektro tehniška usmeritev: 
4- letni program <— elektronik V 4 
4-letni program — energetik V 4 
3- letni program — energetik (CSUI) IV 20 
kemijska usmeritev: 
4- letni program — kemijski tehnik V 5 
kulturna usmeritev: 
4-letni program — fotograf V Ji 
gostinsko turistična usmeritev: 
4-letni program—kuharski tehnik V 1 
3- letni program — kuhar IV' 1 
naravoslovno-matematična usmeritev 
Jesenice (1. letnik): |i§|gi 
4- letni program — narav.-matem. tehnik V 8 

1. Kandidati zaprosijo za štipendijo s posebnim obrazcem Vloga za 
štipendijo v Železarni Jesenice, ki ga je priredila Železarna za svoje po­
trebe in ga lahko dobijo na vseh osnovnih šolah, Centru srednjega 
usmerjenega izobraževanja na Jesenicah in kadrovskem sektorju Žele­
zarne Jesenice, ali z obrazcem DZS 8.40, ki se kupi v knjigarni. 

2. Osebne dohodke staršev za leto 1988 vpišejo delovne organizacije, 
v katerih so starši zaposleni; višina otroškega dodatka se posebej označi, 
sicer se upošteva, da ga kandidat nje prejema. 

Starši,, ki so upokojeni, priložijo odrezek pokojnine za december 1988 
in označijo, če so upokojenci Železarne. 

3. Fotokopijo zadnjega šolskega spričevala oz. potrdilo o opravljenih 
izpitih se predloži ob zaključku šolskega leta oz. najkasneje do konca ju­
nija 1989. W$VmE m ŠTIPENDIJO JE TREBA ODDATI DO 31. MAJA 1989 
NA KADROVSKI SEKTOR ŽELEZARNE JESENICE. 
p^^^P . ^ ŽElj||pgft- JESENIC^KADROVSKI SEKTOR f. J 

ŽELEZAR 8 

Trgovska delovna organizacija GOLICA, o.o. 
Temeljna organizacija DELIKATESA 
o.sub.o. 
Jesenice, Titova 22 -*'._Vf 

Na podlagi določil 161. člena statuta temeljne organizacije in sklepa 
delavskega sveta TO se 

ponovno razpisuje 

prosta dela in naloge s posebnimi pooblastili in odgovornostmi 
— vodje računovodstva TO 

za mandatno dobo štirih let — 
na Jesenicah, Titova 22 

Pogoji: 
— višja.ali srednja strokovna izobrazba ekonomske smeri, 
— najmanj tri leta delovnih izkušenj v knjigovodstvu, 
— aktiven odnos do samoupravljanja ter poznavanje in spoštovanje fi-

nančno-knjigovodskih predpisov. 

Hkrati se po sklepu odbora za delovna razmerja TO 

objavlja 

prosta dela in naloge: 
— komercialne referentke II v TO — na Jesenicah, Titova 22 (pono­

vno), s polnim delovnim časom za določen čas — nadomeščanje delavke 
med porodniškim dopustom 

Pogoji: 
— dokončana srednja strokovna izobrazba ekonomske ali komercial­

ne smeri, 
— eno leto delovnih izkušenj, 
— poznavanje predpisov o cenah in davkih, 
— dvomesečno poskusno delo. 

— 

— obračunske referentke v knjigovodstvu TO — na Jesenicah, Titova 
22, s polnim delovnim časom za nedoločen čas 

Pogoji: 
— dokončana srednja strokovna izobrazba ekonomske ali komercial­

ne smeri, 
— eno leto delovnih izkušenj in 
— dvomesečno poskusno delo 
Kandidati naj ponudbe z dokazilom o zahtevani strokovni izobrazbi 

pošljejo v osmih dneh po objavi na naslov: Trgovska delovna organizacija 
Golica — kadrovska služba — Jesenice, Titova 22. 

. O imenovanju oz. izbiri bodo kandidati obveščeni v 15 dneh po konča­
nem postopku. 
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